
Титульний аркуш 

 
29.04.2022 

(дата реєстрації емітентом електронного документа) 

№ 3402 

(вихідний реєстраційний номер електронного документа) 

 

 Підтверджую ідентичність та достовірність інформації, що розкрита відповідно до вимог 

Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, затвердженого рішенням 

Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 03 грудня 2013 року № 2826, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 24 грудня 2013 року за № 2180/24712 (із 

змінами) (далі - Положення). 

 

Генеральний директор    Христюк Володимир Валерiйович 
(посада)  (підпис)  (прізвище та ініціали керівника або уповноваженої 

особи емітента) 

 

Річна інформація емітента цінних паперів за 2021 рік 

 

I. Загальні відомості 

 

1. Повне найменування емітента: ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "АДМ 

IЛЛIЧIВСЬК" 

2. Організаційно-правова форма: Приватне акціонерне товариство 

3. Ідентифікаційний код юридичної особи: 32790234 

4. Місцезнаходження: 68001, УКРАЇНА, Одеська обл., д/н р-н, м. Чорноморськ, вул. 

Транспортна, буд. 26 

5. Міжміський код, телефон та факс: (0482) 30-43-02, (0482) 30-49-32 

6. Адреса електронної пошти: Kateryna.Gotsuliak@adm.com 

7. Дата та рішення наглядової ради емітента, яким затверджено річну інформацію, або дата та 

рішення загальних зборів акціонерів, яким затверджено річну інформацію емітента (за 

наявності): 29.04.2022, № 34 

8. Найменування, ідентифікаційний код юридичної особи, країна реєстрації юридичної особи та 

номер свідоцтва про включення до Реєстру осіб,  уповноважених надавати інформаційні 

послуги на фондовому ринку, особи, яка здійснює діяльність з оприлюднення регульованої 

інформації від імені учасника фондового ринку (у разі здійснення оприлюднення): Державна 

установа "Агентство з розвитку iнфраструктури фондового ринку України", 21676262, Україна, 

DR/00001/APA 

9. Найменування, ідентифікаційний код юридичної особи, країна реєстрації юридичної особи та 

номер свідоцтва про включення до Реєстру осіб, уповноважених надавати інформаційні послуги 

на фондовому ринку, особи, яка здійснює подання звітності та/або адміністративних даних до 

Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку (у разі, якщо емітент не подає 

Інформацію до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку безпосередньо): 

Державна установа "Агентство з розвитку iнфраструктури фондового ринку України", 21676262, 

Україна, DR/00002/ARM 

 

II. Дані про дату та місце оприлюднення річної інформації 

 

Річну інформацію розміщено на 

власному веб-сайті учасника фондового 

ринку 

http://www.adm.gcn.ua 29.04.2022 

(URL-адреса сторінки) (дата) 



Зміст 
 Відмітьте (Х), якщо відповідна інформація міститься у річній інформації 

1. Основні відомості про емітента X 

2. Інформація про одержані ліцензії (дозволи) на окремі види діяльності  

3. Відомості про участь емітента в інших юридичних особах  

4. Інформація щодо корпоративного секретаря  

5. Інформація про рейтингове агентство  

6. Інформація про наявність філіалів або інших відокремлених структурних 

підрозділів емітента  

7. Судові справи емітента  

8. Штрафні санкції щодо емітента  

9. Опис бізнесу X 

10. Інформація про органи управління емітента, його посадових осіб, засновників 

та/або учасників емітента та відсоток їх акцій (часток, паїв) X 

1) інформація про органи управління X 

2) інформація про посадових осіб емітента X 

- інформація щодо освіти та стажу роботи посадових осіб емітента X 

- інформація про володіння посадовими особами емітента акціями емітента X 

- інформація про будь-які винагороди або компенсації, які мають бути виплачені 

посадовим особам емітента в разі їх звільнення  

3)  інформація про засновників та/або учасників емітента, відсоток акцій (часток, 

паїв) X 

11. Звіт керівництва (звіт про управління) X 

1) вірогідні перспективи подальшого розвитку емітента X 

2) інформація про розвиток емітента X 

3) інформація про укладення деривативів або вчинення правочинів щодо похідних 

цінних паперів емітентом, якщо це впливає на оцінку його активів, зобов'язань, 

фінансового стану і доходів або витрат емітента X 

- завдання та політика емітента щодо управління фінансовими ризиками, у тому 

числі політика щодо страхування кожного основного виду прогнозованої операції, 

для якої використовуються операції хеджування X 

- інформація про схильність емітента до цінових ризиків, кредитного ризику, ризику 

ліквідності та/або ризику грошових потоків X 

4) звіт про корпоративне управління X 

- власний кодекс корпоративного управління, яким керується емітент X 

- кодекс корпоративного управління фондової біржі, об'єднання юридичних осіб або 

інший кодекс корпоративного управління, який емітент добровільно вирішив 

застосовувати X 

- інформація про практику корпоративного управління, застосовувану понад 

визначені законодавством вимоги X 

- інформація про проведені загальні збори акціонерів (учасників) X 

- інформація про наглядову раду X 

- інформація про виконавчий орган X 

- опис основних характеристик систем внутрішнього контролю і управління 

ризиками емітента X 

- перелік осіб, які прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцій 

емітента X 

- інформація про будь-які обмеження прав участі та голосування акціонерів 

(учасників) на загальних зборах емітента X 

- порядок призначення та звільнення посадових осіб емітента X 

- повноваження посадових осіб емітента X 



12. Інформація про власників пакетів 5 і більше відсотків акцій із зазначенням 

відсотка, кількості, типу та/або класу належних їм акцій X 

13. Інформація про зміну акціонерів, яким належать голосуючі акції, розмір пакета 

яких стає більшим, меншим або рівним пороговому значенню пакета акцій  

14. Інформація про зміну осіб, яким належить право голосу за акціями, сумарна 

кількість прав за якими стає більшою, меншою або рівною пороговому значенню 

пакета акцій  

15. Інформація про зміну осіб, які є власниками фінансових інструментів, пов'язаних 

з голосуючими акціями акціонерного товариства, сумарна кількість прав за якими 

стає більшою, меншою або рівною пороговому значенню пакета акцій  

16. Інформація про структуру капіталу, в тому числі із зазначенням типів та класів 

акцій, а також прав та обов'язків акціонерів (учасників) X 

17. Інформація про цінні папери емітента (вид, форма випуску, тип, кількість), 

наявність публічної пропозиції та/або допуску до торгів на фондовій біржі в частині 

включення до біржового реєстру X 

1) інформація про випуски акцій емітента X 

2) інформація про облігації емітента  

3) інформація про інші цінні папери, випущені емітентом  

4) інформація про похідні цінні папери емітента  

5) інформація про забезпечення випуску боргових цінних паперів  

6) інформація про придбання власних акцій емітентом протягом звітного періоду  

18. Звіт про стан об'єкта нерухомості (у разі емісії цільових облігацій підприємств, 

виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом передання об'єкта (частини 

об'єкта) житлового будівництва)  

19. Інформація про наявність у власності працівників емітента цінних паперів (крім 

акцій) такого емітента  

20. Інформація про наявність у власності працівників емітента акцій у розмірі понад 

0,1 відсотка розміру статутного капіталу такого емітента  

21. Інформація про будь-які обмеження щодо обігу цінних паперів емітента, в тому 

числі необхідність отримання від емітента або інших власників цінних паперів згоди 

на відчуження таких цінних паперів X 

22. Інформація про загальну кількість голосуючих акцій та кількість голосуючих 

акцій, права голосу за якими обмежено, а також кількість голосуючих акцій, права 

голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі X 

23. Інформація про виплату дивідендів та інших доходів за цінними паперами  

24. Інформація про господарську та фінансову діяльність емітента X 

1) інформація про основні засоби емітента (за залишковою вартістю) X 

2) інформація щодо вартості чистих активів емітента X 

3) інформація про зобов'язання емітента X 

4) інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції  

5) інформація про собівартість реалізованої продукції  

6) інформація про осіб, послугами яких користується емітент X 

25. Інформація про прийняття рішення про попереднє надання згоди на вчинення 

значних правочинів  

26. Інформація про вчинення значних правочинів  

27. Інформація про вчинення правочинів, щодо вчинення яких є заінтересованість  

28. Інформація про осіб, заінтересованих у вчиненні товариством правочинів із 

заінтересованістю, та обставини, існування яких створює заінтересованість  

29. Річна фінансова звітність X 

30. Відомості про аудиторський звіт незалежного аудитора, наданий за результатами 

аудиту фінансової звітності емітента аудитором (аудиторською фірмою) X 



31. Річна фінансова звітність поручителя (страховика/гаранта), що здійснює 

забезпечення випуску боргових цінних паперів (за кожним суб'єктом забезпечення 

окремо)  

32. Твердження щодо річної інформації X 

33. Інформація про акціонерні або корпоративні договори, укладені акціонерами 

(учасниками) такого емітента, яка наявна в емітента  

34. Інформація про будь-які договори та/або правочини, умовою чинності яких є 

незмінність осіб, які здійснюють контроль над емітентом  

35. Відомості щодо особливої інформації та інформації про іпотечні цінні папери, 

що виникала протягом звітного періоду  

36. Інформація про випуски іпотечних облігацій  

37. Інформація про склад, структуру і розмір іпотечного покриття  

1) інформація про розмір іпотечного покриття та його співвідношення з розміром 

(сумою) зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям  

2) інформація щодо співвідношення розміру іпотечного покриття з розміром 

(сумою) зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям на кожну 

дату після змін іпотечних активів у складі іпотечного покриття, які відбулися 

протягом звітного періоду  

3) інформація про заміни іпотечних активів у складі іпотечного покриття або 

включення нових іпотечних активів до складу іпотечного покриття  

4) відомості про структуру іпотечного покриття іпотечних облігацій за видами 

іпотечних активів та інших активів на кінець звітного періоду  

5) відомості щодо підстав виникнення у емітента іпотечних облігацій прав на 

іпотечні активи, які складають іпотечне покриття станом на кінець звітного року  

38. Інформація про наявність прострочених боржником строків сплати чергових 

платежів за кредитними договорами (договорами позики), права вимоги за якими 

забезпечено іпотеками, які включено до складу іпотечного покриття  

39. Інформація про випуски іпотечних сертифікатів  

40. Інформація щодо реєстру іпотечних активів  

41. Основні відомості про ФОН  

42. Інформація про випуски сертифікатів ФОН  

43. Інформація про осіб, що володіють сертифікатами ФОН  

44. Розрахунок вартості чистих активів ФОН  

45. Правила ФОН  

46. Примітки: 

Рiчна iнформацiя затверджена  Рiшенням акцiонера № 34 вiд 29.04.2021 року Деякi поля 

формату "ДАТА" заповненi - 01.01.1900 для усунення помилки пустого поля. 



ІІІ. Основні відомості про емітента 
1. Повне найменування 

 ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "АДМ IЛЛIЧIВСЬК" 

2. Скорочене найменування (за наявності) 

 ПРАТ  "АДМ IЛЛIЧIВСЬК" 

3. Дата проведення державної реєстрації 

 27.02.2004 

4. Територія (область) 

 Одеська обл. 

5. Статутний капітал (грн)  

 98582000 

6. Відсоток акцій у статутному капіталі, що належать державі 

 0 

7. Відсоток акцій (часток, паїв) статутного капіталу, що передано до статутного капіталу 

державного (національного) акціонерного товариства та/або холдингової компанії 

 0 

8. Середня кількість працівників (осіб) 

 172 

9. Основні види діяльності із зазначенням найменування виду діяльності та коду за КВЕД 

 10.41 - Виробництво олiї та тваринних жирiв 

 46.21 - Оптова торгiвля зерном, необробленим тютюном, насiнням i кормами для тварин 

 46.33 - Оптова торгiвля молочними продуктами, яйцями, харчовими олiями та жирами 

10. Банки, що обслуговують емітента 

1) найменування банку (філії, відділення банку), який обслуговує емітента за поточним 

рахунком у національній валюті 

 АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СIТIБАНК", МФО 300584 

2) IBAN 

 UA893005840000026006200427106 

3) поточний рахунок 

 UA893005840000026006200427106 

4) найменування банку (філії, відділення банку), який обслуговує емітента за поточним 

рахунком у іноземній валюті 

 АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СIТIБАНК", МФО 300584 

5) IBAN 

 UA893005840000026006200427106 

6) поточний рахунок 

 UA893005840000026006200427106 

 

XI. Опис бізнесу 

 
Зміни в організаційній структурі відповідно до попередніх звітних періодів 

Змiн в органiзацiйнiй структурi протягом звiтного перiоду не було. 

 

Cередньооблікова чисельність штатних працівників облікового складу (осіб), середня 

чисельність позаштатних працівників та осіб, які працюють за сумісництвом (осіб), 

чисельність працівників, які працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня) 

(осіб), фонду оплати праці. Крім того, зазначаються факти зміни розміру фонду оплати 

праці, його збільшення або зменшення відносно попереднього року. Зазначається кадрова 

програма емітента, спрямована на забезпечення рівня кваліфікації її працівників 

операційним потребам емітента 



Середня чисельнiсть працiвникiв за звiтний перiод - 172. 

 

Належність емітента до будь-яких об'єднань підприємств, найменування та 

місцезнаходження об'єднання,  зазначаються опис діяльності об'єднання, функції та 

термін участі емітента у відповідному об'єднанні, позиції емітента в структурі об'єднання 

Емiтент не належить до будь-яких об'єднань пiдприємств. 

 

Cпільна діяльність, яку емітент проводить з іншими організаціями, підприємствами, 

установами, при цьому вказуються сума вкладів, мета вкладів (отримання прибутку, інші 

цілі) та отриманий фінансовий результат за звітний рік по кожному виду спільної 

діяльності 

Товариство не проводить спiльну дiяльнiсть з iншими органiзацiями, пiдприємствами, 

установами. 

 

Будь-які пропозиції щодо реорганізації з боку третіх осіб, що мали місце протягом звітного 

періоду, умови та результати цих пропозицій 

Пропозицiй щодо реорганiзацiї з боку третiх осiб протягом звiтного перiоду не надходило. 

 

Опис обраної облікової політики (метод нарахування амортизації, метод оцінки вартості 

запасів, метод обліку та оцінки вартості фінансових інвестицій тощо) 

Бухгалтерський облiк та фiнансова звiтнiсть вiдображається у вiдповiдностi iз Законом України 

"Про бухгалтерський облiк та фiнансову звiтнiсть в Українi" вiд 16.07.99р. № 996-XIV, 

вiдповiдає вимогам нацiональних положень (стандартiв) бухгалтерського облiку та плану 

рахункiв бухгалтерського облiку. Метод нарахування амортизацiї - прямолiнiйний, метод оцiнки 

вибуття запасiв - по середньозваженiй собiвартостi. 

 

Основні види продукції або послуг, що їх виробляє чи надає емітент, за рахунок продажу 

яких емітент отримав 10 або більше відсотків доходу за звітний рік, у тому числі обсяги 

виробництва (у натуральному та грошовому виразі), середньо реалізаційні ціни, суму 

виручки, окремо надається інформація про загальну суму експорту, а також частку 

експорту в загальному обсязі продажів, перспективність виробництва окремих товарів, 

виконання робіт та надання послуг; залежність від сезонних змін; про основні ринки збуту 

та основних клієнтів; основні ризики в діяльності емітента, заходи емітента щодо 

зменшення ризиків, захисту своєї діяльності та розширення виробництва та ринків збуту; 

про канали збуту й методи продажу, які використовує емітент; про джерела сировини, їх 

доступність та динаміку цін; інформацію про особливості стану розвитку галузі 

виробництва, в якій здійснює діяльність емітент, рівень впровадження нових технологій, 

нових товарів, його становище на ринку; інформацію про конкуренцію в галузі, про 

особливості продукції (послуг) емітента; перспективні плани розвитку емітента; кількість 

постачальників за основними видами сировини та матеріалів, що займають більше 10 

відсотків у загальному обсязі постачання, у разі якщо емітент здійснює свою діяльність у 

декількох країнах, необхідно зазначити ті країни, у яких емітентом отримано 10 або більше 

відсотків від загальної суми доходів за звітний рік  

ПрАТ "АДМ Iллiчiвськ" здiйснює переробку насiння соняшника та рiпаку для виробництва олiї 

соняшникової та рiпакової, шроту соняшникового та рiпакового. Основним видом дiяльностi 

вiдповiдно до КВЕД-2010 є виробництво олiї та тваринних жирiв (10.41) 

 

Основні придбання або відчуження активів за останні п'ять років. Якщо підприємство 

планує будь-які значні інвестиції або придбання, пов'язані з його господарською 

діяльністю, їх необхідно описати, включаючи суттєві умови придбання або інвестиції, їх 

вартість і спосіб фінансування  



У 2017-2021 рр. вiдбулось збiльшення активiв на суму 72750 тис. грн, придбано нових основних 

засобiв на 165598 тис. грн, У звiтному 2021 роцi пiдприємством було придбано ОЗ на 71510 тис. 

грн., вiдчуження ОЗ не було. Сума нарахованого зносу: 38650 тис. грн 

 

Основні засоби емітента, включаючи об'єкти оренди та будь-які значні правочини 

емітента щодо них; виробничі потужності та ступінь використання обладнання; спосіб 

утримання активів, місцезнаходження основних засобів. Крім того, необхідно описати 

екологічні питання, що можуть позначитися на використанні активів підприємства, плани 

капітального будівництва, розширення або удосконалення основних засобів, характер та 

причини таких планів, суми видатків, у тому числі вже зроблених, опис методу 

фінансування, прогнозні дати початку та закінчення діяльності та очікуване зростання 

виробничих потужностей після її завершення 

До основних засобiв емiтента належать рухомi та нерухомi основнi фонди, у тому числi будiвлi 

та споруди, машини та обладнання, iнструменти, прилади, меблi, транспортнi засоби, 

устаткування, обчислювальна технiка тощо. 

 

Проблеми, які впливають на діяльність емітента; ступінь залежності від законодавчих або 

економічних обмежень 

На дiяльнiсть емiтента у 2021 роцi впливали нестабiльнiсть цiнової та економiчної полiтики 

держави, зростання iндексу iнфляцiї, що приводить до зростання цiн на послуги, енергоносiї, 

запаснi частини та iншi матерiали i обумовлює платоспроможнiсть замовникiв (покупцiв); 

недостатнiсть власних обiгових коштiв, а також значний податковий тиск на результати 

дiяльностi пiдприємства та фонд оплати працi; нестабiльнiсть законодавства України, а також 

негативний вплив макроекономiчних процесiв на загальний стан в країнi, що в результатi 

призводить до зниження дiлової активностi Товариства. Вторгнення Росiйської Федерацiї в 

Україну у лютому 2022 року несе ризик стабiльностi подальшої роботи Товариства. Агресiя 

iноземної держави, введення воєнного стану в Українi, тривалiсть бойових дiй поглиблюють 

зазначенi проблеми. Викладенi проблеми свiдчать про високий ступiнь залежностi вiд 

законодавчих, економiчних та воєнних обмежень. Вирiшення цих проблем та вибiр методiв 

вирiшення можливе лише в умовах мирного часу, причому вибiр таких методiв потребує 

коррекцiї у майбутньому у зв'язку з неможливiстю оцiнки впливу поточної ситуацiї на подальшу 

дiяльнiсть Товариства. 

 

Опис обраної політики щодо фінансування діяльності емітента, достатність робочого 

капіталу для поточних потреб, можливі шляхи покращення ліквідності за оцінками 

фахівців емітента 

Фiнансування дiяльностi пiдприємства ведеться з власних та залучених обiгових коштiв. Для 

забезпечення безперервного функцiонування пiдприємства, як суб'єкта господарювання, 

Товариство придiляло значну увагу ефективнiй маркетинговiй полiтицi, пошуку резервiв 

зниження накладних витрат та погашення поточних зобов'язань. Можливими шляхами 

покращення лiквiдностi за оцiнками фахiвцiв емiтента є зменшення собiвартостi послуг, що 

надаються та розширення ринку збуту. 

 

Вартість укладених, але ще не виконаних договорів (контрактів) на кінець звітного 

періоду (загальний підсумок) та очікувані прибутки від виконання цих договорів 

Станом на кiнець звiтного перiоду укладених, але не виконаних договiрiв (контрактiв) у 

Товариства не має. 

 

Стратегія подальшої діяльності емітента щонайменше на рік (щодо розширення 

виробництва, реконструкції, поліпшення фінансового стану, опис істотних факторів, які 

можуть вплинути на діяльність емітента в майбутньому) 



Товариство не може спрогнозувати наслiдки агресiї Росiйської Федерацiї, її вплив на економiчну 

ситуацiю в Українi, тому стратегiя подальшої дiяльностi будується на засадах мирного часу з 

урахування поточної ситуацiї. В найближчi роки Товариство має на метi збереження та 

збiльшення обсягiв реалiзацiї продукцiї, поширення спектру наданих послуг, проведення 

рекламних компанiй з метою залучення нових клiєнтiв, ефективне i рацiональне використання 

майна, коштiв i iнших ресурсiв з метою отримання прибутку, а також придбання обладнання, 

органiзацiю нових робочих мiсць. В умовах воєнного стану слiд зазначити, що плани Товариства 

можуть бути скоригованi. 

 

Опис політики емітента щодо досліджень та розробок, вказати суму витрат на дослідження 

та розробку за звітний рік 

Емiтент у звiтному роцi не здiйснював дослiджень та розробок, витрат на дослiдження та 

розробки за звiтний рiк не мав. 

 

Інша інформація, яка може бути істотною для оцінки інвестором фінансового стану та 

результатів діяльності емітента, у тому числі, за наявності, інформацію про результати та 

аналіз господарювання емітента за останні три роки у формі аналітичної довідки в 

довільній формі 

Агресiя Росiйської Федерацiї в Україну несе ризики катострофiчних наслiдкiв в економiцi, 

прогнозування яких на день складання звiтностi Товариство не вважає можливим. Також в свiтi 

продовжується пандемiя короновiрусної хвороби (COVID 19), у зв'язку з чим запровадженi 

карантиннi та обмежувальнi заходи тривають, Товариство не знаходиться пiд прямим ризиком 

вiд карантинних та обмежувальних заходiв, тому термiновий вплив наслiдкiв поширення 

COVID-19 на його дiяльнiсть не очiкується. 

 

 

IV. Інформація про органи управління 
Орган 

управління 
Структура Персональний склад 

Загальнi збори 

акцiонерiв 

Згiдно облiкового реєстру власникiв 

цiнних паперiв Товариства 

Станом на кiнець звiтного перiоду 

єдиним акцiонером Товариства є: 

Юридична особа - нерезидент: 

ARCHER DANIELS MIDLAND 

EUROPE B.V.НIДЕРЛАНДИ 

Наглядова Рада Голова Наглядової ради; Член 

Наглядової ради; 

Голова Наглядової ради - Джон 

Гроссман (John Grossmann) Член 

Наглядової ради - Юрген Вонг (Jurgen 

Wong) 

Правлiння Генеральний Директор 

 Фiнансовий Директор 

 Комерцiйний Директор 

 Технiчний Директор 

Генеральний директор -Христюк 

Володимир Валерiйович Фiнансовий 

директор - Новiкова Iрина Вiталiївна 

Технiчний директор - Вака Мендес Ронi 

 



V. Інформація про посадових осіб емітента 

1. Інформація щодо освіти та стажу роботи посадових осіб емітента 

№ з/п Посада Прізвище, ім'я, по батькові 

Рік 

народ

ження 

Освіта 

Стаж 

роботи 

(років) 

Найменування 

підприємства, 

ідентифікаційний код 

юридичної особи та посада, 

яку займав 

Дата набуття 

повноважень 

та термін, на 

який обрано 

(призначено) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Фiнансовий директор Новiкова Iрина Вiталiївна 1971 Вища 28 

ПрАТ "АДМ Iллiчiвськ", 

32790234, Заступник 

головного бухгалтера 

19.03.2013, 

безстроково 

Опис: 

Повноваження та обов'язки посадової особи згiдно Статуту.  Винагорода виплачується в грошовiй формi посадовiй особi емiтента - згiдно 

штатного розкладу.  Непогашеної судимостi за корисливi та посадовi злочини посадова особа емiтента не має.  Посадова особа не дала згоду на 

розкриття паспортних даних та iнших персональних даних.  Загальний стаж роботи (рокiв) - 28. 

2 

Член Наглядової ради Юрген Вонг 1966 д/н 32 д/н, д/н, д/н 
27.05.2009, 

безстроково 

Опис: 

Повноваження та обов'язки посадової особи згiдно Статуту.  Винагорода в грошовiй та в натуральнiй формах посадовiй особi емiтента не 

виплачувалась.  Непогашеної судимостi за корисливi та посадовi злочини посадова особа емiтента не має.  Громадянин Нiдерландiв. Посадова 

особа не дала згоду на розкриття паспортних даних та iнших персональних даних.  Загальний стаж роботи (рокiв) - 32. Загальними зборами 

акцiонерiв Приватного акцiонерного товариства "АДМ Iллiчiвськ" 25.04.2018 року було прийнято рiшення про подовження термiну повноважень 

(переобрання) члена Наглядової ради Емiтента пана Юргена Вонга (Jurgen Wong) 

3 

Генеральний директор 
Христюк Володимир 

Валерiйович 
1977 Вища 26 д/н, д/н, д/н 

27.05.2009, 

безстроково 

Опис: 

Виконує повноваження та обов'язки генерального директора згiдно Статуту.  Винагорода виплачується в грошовiй формi посадовiй особi емiтента 

- згiдно штатного розкладу.  Непогашеної судимостi за корисливi та посадовi злочини посадова особа емiтента не має.  Посадова особа не дала 

згоду на розкриття паспортних даних та iнших персональних даних.  Загальний стаж роботи (рокiв) - 26. 

4 

Голова Наглядової ради Джон Гроссман 1969 вища 32 д/н, д/н, д/н 
18.04.2016, 

безстроково 

Опис: 

Повноваження та обов'язки посадової особи згiдно Статуту.  Винагорода в грошовiй та в натуральнiй формах посадовiй особi емiтента не 

виплачувалась.  Непогашеної судимостi за корисливi та посадовi злочини посадова особа емiтента не має.  Громадянин Швейцарiї. Посадова 

особа не дала згоду на розкриття паспортних даних та iнших персональних даних.  Загальний стаж роботи (рокiв) - 32. Загальними зборами 

акцiонерiв Приватного акцiонерного товариства "АДМ Iллiчiвськ" 25.04.2018 року було прийнято рiшення про подовження термiну повноважень 

(переобрання)  голови Наглядової ради Емiтента пана Джона Гроссмана (John Grossmann). 

5 Технiчний директор Вака Мендес Ронi 1970 Вища 27 
ПрАТ "АДМ Iллiчiвськ", 

32790234, Технiчний 

08.11.2021, 

безстроково 



директор  

Опис: 

Повноваження та обов'язки посадової особи згiдно Статуту.  Винагорода виплачується в грошовiй формi посадовiй особi емiтента - згiдно 

штатного розкладу.  Непогашеної судимостi за корисливi та посадовi злочини посадова особа емiтента не має.  Посадова особа не дала згоду на 

розкриття паспортних та iнших персональних даних. Загальний стаж роботи (рокiв) - 27. Наглядовою Радою Приватного акцiонерного товариства 

"АДМ Iллiчiвськ" 05.11.2021 року було прийнято рiшення про обрання членом Правлiння Товариства (технiчного директора) пана Вака Мендес 

Ронi з 8 листопада 2021 року 

 



2. Інформація про володіння посадовими особами емітента акціями емітента 

Посада 

Прізвище, ім'я, по батькові фізичної 

особи або повне найменування 

юридичної особи  

 

Кількість 

акцій 

(шт.) 

Від 

загальної 

кількості 

акцій (у 

відсотках) 

Кількість за видами акцій 

Прості іменні Привілейовані іменні 

1 2 3 4 5 6 

Фiнансовий директор Новiкова Iрина Вiталiївна 0 0 0 0 

Член Наглядової ради Юрген Вонг 0 0 0 0 

Генеральний директор Христюк Володимир Валерiйович 0 0 0 0 

Голова Наглядової ради Джон Гроссман 0 0 0 0 

Технiчний директор Вака Мендес Ронi 0 0 0 0 

 



VI. Інформація про засновників та/або учасників емітента та відсоток акцій 

(часток, паїв) 

Найменування юридичної 

особи засновника та/або 

учасника 

Ідентифікаційн

ий код 

юридичної 

особи 

засновника 

та/або учасника 

Місцезнаходження 

Відсоток акцій 

(часток, паїв), які 

належать 

засновнику та/або 

учаснику (від 

загальної 

кількості) 

ARCHER DANIELS 

MIDLAND EUROPE B.V. 
24149451 

д/н, НIДЕРЛАНДИ, 1043GP р-н, 

Amsterdam, Kingsfordweg 83 
100 

Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи 

Відсоток акцій 

(часток, паїв), які 

належать 

засновнику та/або 

учаснику (від 

загальної 

кількості) 

  

Усього 100 

 

VII. Звіт керівництва (звіт про управління) 

 
1. Вірогідні перспективи подальшого розвитку емітента 

Перспективнi плани розвитку полягають у збiльшеннi обсягiв виробництва, розширеннi ринкiв 

збуту, залученнi нових клiєнтiв, покращеннi якостi продукцiї. Агресiя Росiйської Федерацiї в 

Україну несе ризики катострофiчних наслiдкiв в економiцi, прогнозування яких на день 

складання звiтностi керiвництво Товариства не вважає можливим. 

 

2. Інформація про розвиток емітента 

Товариство створене у формi закритого акцiонерного товариства у 2004 роцi. Товариство 

створене з метою здiйснення виробничо-господарської i комерцiйної дiяльностi, одержання 

прибутку та задоволення на цьому грунтi економiчних та соцiальних потреб акцiонерiв та 

трудового колективу. В 2011 роцi Товариство змiнило найменування у зв'язку зi змiною типу 

акцiонерного товариства на приватне акцiонерне товариство. 

 

3. Інформація про укладення деривативів або вчинення правочинів щодо похідних цінних 

паперів емітентом, якщо це впливає на оцінку його активів, зобов'язань, фінансового 

стану і доходів або витрат емітента, зокрема інформацію про: 

Iнформацiя про укладення деривативiв або вчинення правочинiв щодо похiдних ЦП протягом 

звiтного перiоду не надається, тому що Товариство не здiйснювало таких операцiй. 

 

1) завдання та політику емітента щодо управління фінансовими ризиками, у тому числі 

політику щодо страхування кожного основного виду прогнозованої операції, для якої 

використовуються операції хеджування 

Товариством не проводиться дiяльнiсть, яка має ознаки ризикової фiнансової дiяльностi. Вiдтак 

Товариством не проводиться страхування кожного основного виду прогнозованої операцiї, для 

якої використовуються операцiї хеджування. 

 

2) схильність емітента до цінових ризиків, кредитного ризику, ризику ліквідності та/або 

ризику грошових потоків 



Товариство не схильне до цiнових ризикiв, кредитних ризикiв, ризикiв лiквiдностi та/або ризику 

грошових потокiв. 

 

4. Звіт про корпоративне управління: 

1) посилання на: 

власний кодекс корпоративного управління, яким керується емітент 

Товариство в своїй дiяльностi не керується власним кодексом корпоративного управлiння. 

Загальними зборами акцiонерiв Товариства кодекс корпоративного управлiння не 

затверджувався. У зв'язку з цим, посилання на власний кодекс корпоративного управлiння, яким 

керується емiтент, не наводиться. 

 

кодекс корпоративного управління фондової біржі, об'єднання юридичних осіб або інший 

кодекс корпоративного управління, який емітент добровільно вирішив застосовувати 

Товариство не застосовує кодекс корпоративного управлiння фондової бiржi, об'єднання 

юридичних осiб або iнший кодекс корпоративного управлiння. 

 

вся відповідна інформація про практику корпоративного управління, застосовувану понад 

визначені законодавством вимоги 

Товариство керується Статутом та чинним законодавством України. А також, "Принципами 

корпоративного управлiння",  якi було ухвалено Рiшенням НКЦПФР № 955 вiд 22.07.2014р. 

 

2) у разі якщо емітент відхиляється від положень кодексу корпоративного управління, 

зазначеного в абзацах другому або третьому пункту 1 цієї частини, надайте пояснення, від 

яких частин кодексу корпоративного управління такий емітент відхиляється і причини 

таких відхилень. У разі якщо емітент прийняв рішення не застосовувати деякі положення 

кодексу корпоративного управління, зазначеного в абзацах другому або третьому пункту 1 

цієї частини, обґрунтуйте причини таких дій 

Iнформацiя щодо вiдхилень вiд положень кодексу корпоративного управлiння не зазначається, 

оскiльки Товариство не має власного кодексу корпоративного управлiння та не користується 

кодексами корпоративного управлiння iнших пiдприємств, установ, органiзацiй. 

 

3) інформація про загальні збори акціонерів (учасників) 

 

Вид загальних зборів 
річні позачергові 

X  

Дата проведення 23.04.2021 

Кворум зборів 100 

Опис 23.04.2021 року на Рiчних Загальних зборах акцiонерiв було прийнятi рiшення 

одноосiбного акцiонера про попереднє схвалення значних правочинiв, якi можуть 

вчинятися Товариством протягом не бiльше як одного року з дати проведення 

загальних зборiв, Вартiсть активiв емiтента за даними останньої рiчної фiнансової 

звiтностi - 659 872 000 грн.; спiввiдношення граничної сукупностi вартостi 

правочинiв до вартостi активiв емiтента за даними останньої рiчної фiнансової 

звiтностi (у вiдсотках) - 25 %; загальна кiлькiсть голосуючих акцiй - 985 820 шт. 

Рiшення прийнятi одноосiбним акцiонером. 

 

Який орган здійснював реєстрацію акціонерів для участі в загальних зборах акціонерів 

останнього разу у звітному році? 

 Так Ні 

Реєстраційна комісія, призначена особою, що скликала загальні 

збори 
 X 



Акціонери  X 

Депозитарна установа  X 

Інше (зазначити) 

на дату проведення рiчних загальних зборiв акцiонерiв у 

Товариства був єдиний акцiонер. Рiшення було прийняте на 

пiдставi ст. 49 Закону України "Про акцiонернi товариства"  

 

Який орган здійснював контроль за станом реєстрації акціонерів або їх представників для 

участі в останніх загальних зборах у звітному році (за наявності контролю)? 

 Так Ні 

Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку  X 

Акціонери, які володіють у сукупності більше ніж 10 відсотками 

голосуючих акцій 
 X 

 

У який спосіб відбувалось голосування з питань порядку денного на загальних зборах 

останнього разу у звітному році? 

 Так Ні 

Підняттям карток  X 

Бюлетенями (таємне голосування)  X 

Підняттям рук  X 

Інше (зазначити) 

на дату проведення рiчних загальних зборiв акцiонерiв у 

Товариства був єдиний акцiонер. Рiшення було прийняте на 

пiдставi ст. 49 Закону України "Про акцiонернi товариства"  

 

Які основні причини скликання останніх позачергових зборів у звітному році? 

 Так Ні 

Реорганізація  X 

Додатковий випуск акцій  X 

Унесення змін до статуту  X 

Прийняття рішення про збільшення статутного капіталу 

товариства 
 X 

Прийняття рішення про зменшення статутного капіталу 

товариства 
 X 

Обрання або припинення повноважень голови та членів 

наглядової ради 
 X 

Обрання або припинення повноважень членів виконавчого 

органу 
 X 

Обрання або припинення повноважень членів ревізійної комісії 

(ревізора) 
 X 

Делегування додаткових повноважень наглядовій раді  X 

Інше (зазначити) позачерговi збори у звiтньому роцi не скликались 

 

Чи проводились у звітному році загальні збори акціонерів у формі заочного голосування? 

 Так Ні 

  X 

 

У разі скликання позачергових загальних зборів зазначаються їх ініціатори: 

 Так Ні 

Наглядова рада  X 

Виконавчий орган  X 



Ревізійна комісія (ревізор)  X 

Акціонери (акціонер), які (який) на день подання вимоги сукупно 

є власниками (власником) 10 і більше відсотків голосуючих акцій 

товариства  

д/н 

Інше (зазначити) 

Протягом 2021 року на 

дату проведення рiчних 

загальних зборiв 

акцiонерiв у Товариства 

був єдиний акцiонер. 

Рiшення було прийняте на 

пiдставi ст. 49 Закону 

України "Про акцiонернi 

товариства"  

 

У разі скликання, але непроведення 

чергових загальних зборів зазначається 

причина їх непроведення 

д/н 

 

У разі скликання, але непроведення 

позачергових загальних зборів 

зазначається причина їх непроведення 

д/н 

 

4) інформація про наглядову раду та виконавчий орган емітента 

 

Склад наглядової ради (за наявності)  

 

Персональний 

склад 

наглядової ради 

Незалежний 

член 

наглядової 

ради 

Залежний 

член 

наглядової 

ради 

Функціональні обов'язки члена 

наглядової ради 

Голова 

наглядової ради - 

Джон Гроссман 

(John Grossmann) 

X  Голова Наглядової Ради: 

планує та органiзовує роботу Наглядової 

Ради; 

скликає засiдання Наглядової Ради та 

головує на них; 

виконує iншi повноваження, передбаченi 

законодавством, Статутом та положенням 

про Наглядову Раду, а саме у складi 

колегiального органу: 

Вирiшення усiх питань щодо скликання та 

проведення Загальних Зборiв; 

Прийняття рiшення про продаж Акцiй, 

ранiше викуплених Товариством, а також 

ймовiрностi визнання Товариства 

неплатоспроможним внаслiдок викупу 

Акцiй; 

Прийняття рiшення про затвердження 

ринкової вартостi майна у випадках, 

передбачених законодавством та Статутом; 

Прийняття рiшень про обрання та 



припинення повноважень Правлiння 

Товариства; 

Затвердження проектiв трудових договорiв 

(контрактiв), який укладатиметься з членами 

Правлiння, встановлення розмiрiв їх 

винагороди, гарантiй, компенсацiй, строку 

договорiв тощо; визначення особи, 

уповноваженої пiдписати вiд iменi 

Товариства трудовi договори (контракти) з 

членами Правлiння; 

Прийняття рiшення про вiдсторонення 

членiв Правлiння Товариства вiд виконання 

повноважень та обрання особи/осiб, якi 

тимчасово здiйснюватимуть повноваження 

вiдсторонених членiв Правлiння; 

Обрання аудитора Товариства; затвердження 

договору, що укладатиметься з ним, 

встановлення розмiру оплати його послуг, а 

також прийняття рiшення про обрання 

(замiну) депозитарної установи, яка надає 

Товариству додатковi послуги, затвердження 

умов договору, що укладатиметься з нею, 

встановлення розмiру оплати її послуг; 

Визначення дати складення перелiку осiб, якi 

мають право на отримання дивiдендiв, 

порядку та строкiв виплати дивiдендiв, а 

також ймовiрностi визнання Товариства 

неплатоспроможним внаслiдок виплати 

дивiдендiв; 

Вирiшення питань про участь Товариства у 

промислово-фiнансових групах та iнших 

об'єднаннях; заснування, придбання у 

будь-який спосiб акцiй (паїв, часток) iнших 

юридичних осiб; 

Прийняття рiшення про приєднання до 

Товариства iншого господарського 

товариства, затвердження передавального 

акта та умов договору про приєднання у 

випадку, якщо Товариству належать бiльш 

як 90 вiдсоткiв простих акцiй акцiонерного 

товариства, що приєднується, а приєднання 

не спричиняє необхiдностi внесення змiн до 

Статуту, пов'язаних iз змiнами прав його 

Акцiонерiв; 

Прийняття рiшення про вчинення значного 

правочину, якщо ринкова вартiсть майна  

або послуг, що є предметом значного 

правочину, становить вiд 10 до 25 вiдсоткiв 

вартостi активiв Товариства за даними 

останньої рiчної фiнансової звiтностi 

Товариства вiдповiдно до положень статтi 14 



Статуту; 

Прийняття рiшення про винесення на 

розгляд Загальних Зборiв подання про 

вчинення значного правочину, якщо ринкова 

вартiсть майна або послуг, що є предметом 

значного правочину, перевищує 25 вiдсоткiв 

вартостi активiв Товариства за даними 

фiнансової звiтностi Товариства за останнiй 

рiк; 

Прийняття рiшення про вчинення правочину, 

щодо якого є заiнтересованiсть, у випадках, 

передбачених законодавством та цим 

Статутом або про винесення на розгляд 

Загальних Зборiв подання про вчинення 

такого правочину; 

Обрання оцiнювача майна Товариства; 

затвердження договору, що укладатиметься з 

ним, встановлення розмiру оплати його 

послуг; 

Прийняття рiшення про обрання (замiну) 

депозитарiя цiнних паперiв; затвердження 

договору, що укладатиметься з ним, 

встановлення розмiру оплати його послуг;  

Надсилання пропозицiї Акцiонерам про 

придбання особою контрольного пакету 

Акцiй Товариства; 

Розробка умов договору про злиття 

(приєднання) або плану подiлу (видiлу, 

перетворення) Товариства; пiдготовка 

пояснень до розроблених документiв для 

Акцiонерiв; отримання у випадках, 

передбачених Законодавством, висновку 

незалежного експерта (аудитора, оцiнювача) 

щодо умов злиття, приєднання, подiлу або 

видiлу; 

Подання на розгляд Загальних Зборiв питань 

про припинення Товариства (злиття, 

приєднання, подiл, видiл або перетворення), 

а також про затвердження умов договору про 

злиття (приєднання) або плану подiлу 

(видiлу, перетворення), передавального акта 

(у разi злиття, приєднання та перетворення) 

або розподiльного балансу (у разi подiлу та 

видiлу); 

Iншi питання, вiднесенi до виключної 

компетенцiї Ради законодавством. 

 

Член наглядової 

ради Юрген 

Вонг (Jurgen 

Wong) 

X  До функцiональних обов'язкiв члена 

Наглядової ради вiдносяться розгляд та 

вирiшення у складi колегiального органу: 

Питань щодо скликання та проведення 



Загальних Зборiв; 

Прийняття рiшення про продаж Акцiй, 

ранiше викуплених Товариством, а також 

ймовiрностi визнання Товариства 

неплатоспроможним внаслiдок викупу 

Акцiй; 

Прийняття рiшення про затвердження 

ринкової вартостi майна у випадках, 

передбачених законодавством та Статутом; 

Прийняття рiшень про обрання та 

припинення повноважень Правлiння 

Товариства; 

Затвердження проектiв трудових договорiв 

(контрактiв), який укладатиметься з членами 

Правлiння, встановлення розмiрiв їх 

винагороди, гарантiй, компенсацiй, строку 

договорiв тощо; визначення особи, 

уповноваженої пiдписати вiд iменi 

Товариства трудовi договори (контракти) з 

членами Правлiння; 

Прийняття рiшення про вiдсторонення 

членiв Правлiння Товариства вiд виконання 

повноважень та обрання особи/осiб, якi 

тимчасово здiйснюватимуть повноваження 

вiдсторонених членiв Правлiння; 

Обрання аудитора Товариства; затвердження 

договору, що укладатиметься з ним, 

встановлення розмiру оплати його послуг, а 

також прийняття рiшення про обрання 

(замiну) депозитарної установи, яка надає 

Товариству додатковi послуги, затвердження 

умов договору, що укладатиметься з нею, 

встановлення розмiру оплати її послуг; 

Визначення дати складення перелiку осiб, якi 

мають право на отримання дивiдендiв, 

порядку та строкiв виплати дивiдендiв, а 

також ймовiрностi визнання Товариства 

неплатоспроможним внаслiдок виплати 

дивiдендiв; 

Вирiшення питань про участь Товариства у 

промислово-фiнансових групах та iнших 

об'єднаннях; заснування, придбання у 

будь-який спосiб акцiй (паїв, часток) iнших 

юридичних осiб; 

Прийняття рiшення про приєднання до 

Товариства iншого господарського 

товариства, затвердження передавального 

акта та умов договору про приєднання у 

випадку, якщо Товариству належать бiльш 

як 90 вiдсоткiв простих акцiй акцiонерного 

товариства, що приєднується, а приєднання 



не спричиняє необхiдностi внесення змiн до 

Статуту, пов'язаних iз змiнами прав його 

Акцiонерiв; 

Прийняття рiшення про вчинення значного 

правочину, якщо ринкова вартiсть майна  

або послуг, що є предметом значного 

правочину, становить вiд 10 до 25 вiдсоткiв 

вартостi активiв Товариства за даними 

останньої рiчної фiнансової звiтностi 

Товариства вiдповiдно до положень статтi 14 

Статуту; 

Прийняття рiшення про винесення на 

розгляд Загальних Зборiв подання про 

вчинення значного правочину, якщо ринкова 

вартiсть майна або послуг, що є предметом 

значного правочину, перевищує 25 вiдсоткiв 

вартостi активiв Товариства за даними 

фiнансової звiтностi Товариства за останнiй 

рiк; 

Прийняття рiшення про вчинення правочину, 

щодо якого є заiнтересованiсть, у випадках, 

передбачених законодавством та Статутом 

або про винесення на розгляд Загальних 

Зборiв подання про вчинення такого 

правочину; 

Обрання оцiнювача майна Товариства; 

затвердження договору, що укладатиметься з 

ним, встановлення розмiру оплати його 

послуг; 

Прийняття рiшення про обрання (замiну) 

депозитарiя цiнних паперiв; затвердження 

договору, що укладатиметься з ним, 

встановлення розмiру оплати його послуг;  

Надсилання пропозицiї Акцiонерам про 

придбання особою контрольного пакету 

Акцiй Товариства; 

Розробка умов договору про злиття 

(приєднання) або плану подiлу (видiлу, 

перетворення) Товариства; пiдготовка 

пояснень до розроблених документiв для 

Акцiонерiв; отримання у випадках, 

передбачених Законодавством, висновку 

незалежного експерта (аудитора, оцiнювача) 

щодо умов злиття, приєднання, подiлу або 

видiлу; 

Подання на розгляд Загальних Зборiв питань 

про припинення Товариства (злиття, 

приєднання, подiл, видiл або перетворення), 

а також про затвердження умов договору про 

злиття (приєднання) або плану подiлу 

(видiлу, перетворення), передавального акта 



(у разi злиття, приєднання та перетворення) 

або розподiльного балансу (у разi подiлу та 

видiлу); 

Iншi питання, вiднесенi до виключної 

компетенцiї Ради законодавством. 

 

Чи проведені засідання 

наглядової ради, 

загальний опис 

прийнятих на них 

рішень; процедури, що 

застосовуються при 

прийнятті наглядовою 

радою рішень; 

визначення, як 

діяльність наглядової 

ради зумовила зміни у 

фінансово-господарській 

діяльності товариства 

В звiтному 2021 роцi було проведено 1 (одне) засiдання 

наглядової ради. Загальний опис прийнятих на них рiшень:  

Рiшення вiд 05.11.2021 року щодо припинення повноважень 

члена Правлiння Товариства (технiчного директора) та обрання 

члена Правлiння Товариства (технiчного директора) Товариства, 

затвердження умов трудового договору (контракту), який 

укладається з технiчним директором Товариства (членом 

Правлiння), встановлення розмiру його винагороди 

 

Комітети в складі наглядової ради (за наявності)? 

 Так Ні 
Персональний склад 

комітетів 

З питань аудиту  X  

З питань призначень  X  

З винагород  X  

Інше (зазначити) 
Комiтети в складi наглядової ради 

не створювались. 
 

 

Чи проведені засідання 

комітетів наглядової 

ради, загальний опис 

прийнятих на них 

рішень 

Комiтети в складi наглядової ради не створювались. 

У разі проведення оцінки 

роботи комітетів 

зазначається інформація 

щодо їх компетентності 

та ефективності 

Комiтети в складi наглядової ради не створювались. 

 

Інформація про діяльність наглядової ради та оцінка її роботи 

Оцінка роботи 

наглядової ради 

Робота Наглядової ради ПрАТ "АДМ Iллiчiвськ" за 2021 рiк 

визнана задовiльною. 

 

 

Які з вимог до членів наглядової ради викладені у внутрішніх документах акціонерного 

товариства? 

 Так Ні 

Галузеві знання і досвід роботи в галузі  X 

Знання у сфері фінансів і менеджменту  X 



Особисті якості (чесність, відповідальність)  X 

Відсутність конфлікту інтересів  X 

Граничний вік  X 

Відсутні будь-які вимоги X  

Інше (зазначити) 

д/н 
 X 

 

Коли останній раз обирався новий член наглядової ради, як він ознайомився зі своїми 

правами та обов'язками? 

 Так Ні 

Новий член наглядової ради самостійно ознайомився зі змістом 

внутрішніх документів акціонерного товариства 
 X 

Було проведено засідання наглядової ради, на якому нового 

члена наглядової ради ознайомили з його правами та обов'язками 
 X 

Для нового члена наглядової ради було організовано спеціальне 

навчання (з корпоративного управління або фінансового 

менеджменту) 

 X 

Усіх членів наглядової ради було переобрано на повторний строк 

або не було обрано нового члена 
X  

Інше (зазначити) 

Склад Наглядової Ради було переобрано на чергових загальних 

зборах акцiонерiв (учасникiв) 25.04.2018 р. Рiшенням 

одноосiбного акцiонера вiд 23.04.2021 року повноваження 

наглядової ради було продовжено.    

 

Як визначається розмір винагороди членів наглядової ради? 

 Так Ні 

Винагорода є фіксованою сумою  X 

Винагорода є відсотком від чистого прибутку або збільшення 

ринкової вартості акцій 
 X 

Винагорода виплачується у вигляді цінних паперів товариства  X 

Члени наглядової ради не отримують винагороди X  

Інше (запишіть) д/н 

 

Склад виконавчого органу 

 

Персональний склад 

виконавчого органу 
Функціональні обов'язки члена виконавчого органу 

Генеральний директор 

Христюк Володимир 

Валерiйович 

Вiдповiдно до Статуту Товариства в редакцiї, що затверджена 

протоколом Загальних зборiв акцiонерiв № 28 вiд 25.04.2019 

року, та Положення про Правлiння у редакцiї, що затверджена 

Протоколом Загальних зборiв акцiонерiв № 27 вiд 25.04.2018 

року, до 30.10.2020 року Генеральний директор здiйснював та 

вiдповiдав за: 

 

керiвництво та нагляд за поточною дiяльнiстю Товариства в 

межах затвердженого бiзнес плану та рiшень органiв Товариства; 

 

забезпечення виконання планiв та розпоряджень Загальних 

Зборiв акцiонерiв (далi - Загальних зборiв), Наглядової Ради та 



Правлiння; 

 

видає накази та розпорядження, обов'язковi для виконання всiма 

працiвниками Товариства; 

 

в обсязi, дозволеному Статутом та законодавством, та у межах, 

визначених Загальними Зборами та/або Наглядовою Радою та/або 

Правлiнням, розпоряджається майном та грошовими коштами 

Товариства; 

 

без довiреностi представляє Товариство у вiдносинах з 

будь-якими третiми особами, включаючи будь-якi державнi 

органи, у будь-якому судовому або арбiтражному провадженнi, 

вчинює вiд iменi Товариства юридично значимi дiї в межах своєї 

компетенцiї, пiдписує вiд iменi Товариства договори, контракти, 

вчиняє правочини, а також документацiю, пов'язану з дiяльнiстю 

Товариства;  

 

визначає осiб, якi мають право представляти Товариство у 

вiдносинах з третiми особами, а також видає вiдповiднi 

довiреностi; 

 

приймає на роботу i звiльняє працiвникiв Товариства (окрiм 

членiв Наглядової Ради та Правлiння), визначає розмiр заробiтної 

плати i умов працi, а також затверджує посадовi iнструкцiї. 

Працiвники департаментiв фiнансiв, бухгалтерського облiку та 

iнформацiйних технологiй наймаються i звiльняються з роботи 

Генеральним Директором у вiдповiдностi з обов'язковими для 

виконання рекомендацiями Фiнансового Директора. Працiвники 

департаменту виробництва наймаються i звiльняються з роботи 

Генеральним Директором у вiдповiдностi з обов'язковими для 

виконання рекомендацiями Технiчного Директора. 

 

має право делегувати будь-яке повноваження Генерального 

Директора вiдповiдним членам Правлiння i будь-яким iншим 

працiвникам Товариства;  

 

несе персональну вiдповiдальнiсть перед Загальними Зборами та 

Наглядовою Радою за ефективнiсть та продуктивнiсть роботи 

Правлiння; 

 

здiйснює iншi функцiї, якi необхiднi для забезпечення 

нормальної роботи Товариства згiдно з Законодавством та 

внутрiшнiми документами Товариства. 

 

 

 

з 31.10.2020 року вiдповiдно до Статуту Товариства в редакцiї, 

що затверджена Рiшенням одноосiбного акцiонера № 32 вiд 

30.10.2020 року, та Положення про Правлiння у редакцiї, що 

затверджена Рiшенням одноосiбного акцiонера № 32 вiд 



30.10.2020року, Генеральний директор здiйснює наступнi 

повноваження та є вiдповiдальним за: 

 

керiвництво та нагляд за поточною дiяльнiстю Товариства в 

межах затвердженого бiзнес плану та рiшень органiв Товариства; 

 

забезпечення виконання планiв та розпоряджень Загальних 

Зборiв акцiонерiв (далi - Загальних зборiв), Наглядової Ради та 

Правлiння; 

 

видає накази та розпорядження, обов'язковi для виконання всiма 

працiвниками Товариства; 

 

в обсязi, дозволеному Статутом та законодавством, та у межах, 

визначених Загальними Зборами та/або Наглядовою Радою та/або 

Правлiнням, розпоряджається майном та грошовими коштами 

Товариства; 

 

без довiреностi представляє Товариство у вiдносинах з 

будь-якими третiми особами, включаючи будь-якi державнi 

органи, у будь-якому судовому або арбiтражному провадженнi, 

вчинює вiд iменi Товариства юридично значимi дiї в межах своєї 

компетенцiї, пiдписує вiд iменi Товариства договори, контракти, 

вчиняє правочини, а також документацiю, пов'язану з дiяльнiстю 

Товариства; 

 

визначає осiб, якi мають право представляти Товариство у 

вiдносинах з третiми особами, а також видає вiдповiднi 

довiреностi; 

 

здiйснює вiдбiр кандидатiв для комерцiйного вiддiлу, визначення 

розмiру заробiтної плати i умов працi; 

 

має право делегувати будь-яке повноваження Генерального 

Директора вiдповiдним членам Правлiння i будь-яким iншим 

працiвникам Товариства;  

 

несе персональну вiдповiдальнiсть перед Загальними Зборами та 

Наглядовою Радою за ефективнiсть та продуктивнiсть роботи 

Правлiння; 

 

здiйснює iншi функцiї, якi необхiднi для забезпечення 

нормальної роботи Товариства згiдно з законодавством та 

внутрiшнiми документами Товариства. 

 

 

 

 

Фiнансовий директор 

Новiкова Iрина Вiталiївна 

Вiдповiдно до Статуту Товариства в редакцiї, що затверджена 

протоколом Загальних зборiв акцiонерiв № 28 вiд 25.04.2019 

року, та Положення про Правлiння у редакцiї, що затверджена 



Протоколом Загальних зборiв акцiонерiв № 27 вiд 25.04.2018 

року, до 30.10.2020 року Фiнансовий директор здiйснював та 

вiдповiдав за:  

управлiння фiнансовими операцiями Товариства, якi спрямованi 

на надання фiнансових ресурсiв для здiйснення планової 

господарської дiяльностi, збереження i ефективного 

використання основних та оборотних активiв, трудових i 

фiнансових ресурсiв Товариства 

забезпечення вчасного виконання зобов'язань Товариства перед 

державним бюджетом i банкiвськими установами; 

надання обов'язкових до виконання рекомендацiй Генеральному 

Директоровi стосовно прийняття на роботу працiвникiв 

департаментiв фiнансiв, бухгалтерського облiку i iнформацiйних 

технологiй, включаючи, визначення розмiру заробiтної плати i 

умов працi, також розробку посадових iнструкцiй; 

пiдготовку проектiв щорiчних фiнансових бюджетiв; 

участь у пiдготовцi проектiв планiв продажу готової продукцiї; 

визначення потреби Товариства у будь-яких кредитах, позиках, 

пiдготовка будь-якої кредитної документацiї; 

забезпечення дотримання Товариством законодавства з 

фiнансових та податкових питань; 

здiйснення контролю за виконанням фiнансово-кредитного 

плану, плану збуту продукцiї, плану прибутку та iнших 

фiнансових показникiв, правильного витрачання коштiв i цiльове 

використання власних i позичкових коштiв; 

визначення i монiторинг iнформацiйної системи Товариства; 

аналiз фiнансової i господарської дiяльностi Товариства, участь у 

розробцi пропозицiй, спрямованих на недопущення накопичення 

зайвих матерiально-виробничих запасiв, посилення фiнансової 

дисциплiни; 

визначення, пiсля консультацiй з Правлiнням i Наглядовою 

Радою, належної системи внутрiшнього контролю, призначеної 

для забезпечення безпечного зберiгання майна Товариства; 

органiзацiя своєчасної пiдготовки i подання Правлiнню всебiчної 

мiсячної фiнансової звiтностi;  

органiзацiя своєчасної пiдготовки i подання Правлiнню, 

Наглядовiй Радi та Акцiонерам фiнансових звiтiв Товариства. 

Крiм того, без обмеження вищенаведеного, Фiнансовий Директор 

зобов'язаний надавати Акцiонерам: (i) щоквартальний звiт, у 

формi, яка задовольняє Акцiонерiв, який мiстить аналiз 

фiнансових показникiв i дiяльностi Товариства, а також 

перспективи на наступний квартал, i (ii) щорiчно i у формi, яка 

задовольняє Акцiонерiв, рiчну фiнансову звiтнiсть, що пройшла 

аудит, за стандартами України i США. 

 

з 31.10.2020 року вiдповiдно до Статуту Товариства в редакцiї, 

що затверджена Рiшенням одноосiбного акцiонера № 32 вiд 

30.10.2020 року, та Положення про Правлiння у редакцiї, що 

затверджена Рiшенням одноосiбного акцiонера № 32 вiд 

30.10.2020року, Фiнансовий директор здiйснює наступнi 

повноваження та є вiдповiдальним за: 



управлiння фiнансовими операцiями Товариства, якi спрямованi 

на надання фiнансових ресурсiв для здiйснення планової 

господарської дiяльностi, збереження i ефективного 

використання основних та оборотних активiв, трудових i 

фiнансових ресурсiв Товариства 

забезпечення вчасного виконання зобов'язань Товариства перед 

державним бюджетом i банкiвськими установами; 

надання обов'язкових до виконання рекомендацiй Генеральному 

Директоровi стосовно прийняття на роботу працiвникiв 

департаментiв фiнансiв, бухгалтерського облiку i iнформацiйних 

технологiй, включаючи, визначення розмiру заробiтної плати i 

умов працi, також розробку посадових iнструкцiй; 

пiдготовку проектiв щорiчних фiнансових бюджетiв; 

участь у пiдготовцi проектiв планiв продажу готової продукцiї; 

визначення потреби Товариства у будь-яких кредитах, позиках, 

пiдготовка будь-якої кредитної документацiї; 

забезпечення дотримання Товариством законодавства з 

фiнансових та податкових питань; 

здiйснення контролю за виконанням фiнансово-кредитного 

плану, плану збуту продукцiї, плану прибутку та iнших 

фiнансових показникiв, правильного витрачання коштiв i цiльове 

використання власних i позичкових коштiв; 

визначення i монiторинг iнформацiйної системи Товариства; 

аналiз фiнансової i господарської дiяльностi Товариства, участь у 

розробцi пропозицiй, спрямованих на недопущення накопичення 

зайвих матерiально-виробничих запасiв, посилення фiнансової 

дисциплiни; 

визначення, пiсля консультацiй з Правлiнням i Наглядовою 

Радою, належної системи внутрiшнього контролю, призначеної 

для забезпечення безпечного зберiгання майна Товариства; 

органiзацiя своєчасної пiдготовки i подання Правлiнню всебiчної 

мiсячної фiнансової звiтностi;  

органiзацiя своєчасної пiдготовки i подання Правлiнню, 

Наглядовiй Радi та Акцiонерам фiнансових звiтiв Товариства. 

Крiм того, без обмеження вищенаведеного, Фiнансовий Директор 

зобов'язаний надавати Акцiонерам: (i) щоквартальний звiт, у 

формi, яка задовольняє Акцiонерiв, який мiстить аналiз 

фiнансових показникiв i дiяльностi Товариства, а також 

перспективи на наступний квартал, i (ii) щорiчно i у формi, яка 

задовольняє Акцiонерiв, рiчну фiнансову звiтнiсть, що пройшла 

аудит, за стандартами України i США. 

 

 

Технiчний директор Вака 

Мендес Ронi 

Вiдповiдно до Статуту Товариства в редакцiї, що затверджена 

протоколом Загальних зборiв № 28 вiд 25.04.2019 року, та 

Положення про Правлiння у редакцiї, що затверджена 

Протоколом Загальних зборiв № 27 вiд 25.04.2018 року, до 

30.10.2020 року Технiчний директор здiйснював та вiдповiдав за: 

уповноважений здiйснювати та є вiдповiдальним за: 

органiзацiю виробництва, вiдповiдальнiсть за безперешкодну 

дiяльнiсть заводу повнiстю у вiдповiдностi зi встановленими 



показниками кiлькостi та якостi продукцiї, органiзацiю роботи 

всiєї виробничої сфери заводу, починаючи з прийняття сировини 

до випуску змiненого товару; 

забезпечення i нагляд за дотриманням виробничого процесу у 

вiдповiдностi з iснуючими i затвердженими стандартами 

виробництва i вимогами безпеки, в тому числi пожежної безпеки; 

вiдбiр кандидатiв для департаменту виробництва, надання 

обов'язкових до виконання рекомендацiй Генеральному 

Директоровi стосовно прийняття на роботу працiвникiв 

департаменту виробництва, включаючи, визначення розмiру 

заробiтної плати i умов працi, також розробку посадових 

iнструкцiй; 

вiдповiдальнiсть за охорону працi; 

безпосередню участь i дiяльнiсть, технiчну експертизу, 

дотримання стандартiв пiд час введення в дiю технологiчного 

обладнання, постiйний монiторинг технологiчного процесу, 

координацiя рiзних виробничих дiльниць заводу; 

пiдтримання постiйного зв'язку з Комерцiйним Директором i 

Генеральним Директором щодо виконання виробничого плану, 

щоденне звiтування стосовно кiлькостi та якостi прийнятої 

сировини/готової продукцiї, право вимагати у вiддiлiв 

купiвлi-продажу термiнової доставки/вiдправки сировини/готової 

продукцiї для забезпечення безперешкодної дiяльностi заводу; 

безпосередня участь у плануваннi i аналiзi дiяльностi заводу; 

здiйснення загального нагляду щодо всiх аспектiв, пов'язаних з 

дiяльнiстю виробничих потужностей та обладнанням Товариства 

(технiчне обслуговування, подальше полiпшення, замiни, 

придбання, тощо); 

здiйснення нагляду щодо якостi та кiлькостi сировини, придбаної 

на внутрiшньому ринку; 

визначення/встановлення виробничої програми заводу у 

вiдповiдностi з умовами Загальних Зборiв та/або Наглядової 

Ради;  

забезпечення ефективностi та безпеки виробництва, здiйснення 

ремонту i технiчного обслуговування виробничих потужностей 

Товариства, технологiчних i механiчних удосконалень, 

забезпечення якостi, дотримання нормативних актiв. 

 

з 31.10.2020 року вiдповiдно до Статуту Товариства в редакцiї, 

що затверджена Рiшенням одноосiбного акцiонера № 32 вiд 

30.10.2020 року, та Положення про Правлiння у редакцiї, що 

затверджена Рiшенням одноосiбного акцiонера № 32 вiд 

30.10.2020року, Технiчний директор здiйснює наступнi 

повноваження та є вiдповiдальним за: 

органiзацiю виробництва, вiдповiдальнiсть за безперешкодну 

дiяльнiсть Товариства повнiстю у вiдповiдностi зi встановленими 

показниками кiлькостi та якостi продукцiї, органiзацiю роботи 

всiєї виробничої сфери заводу, починаючи з прийняття сировини 

до випуску змiненого товару; 

забезпечення i нагляд за дотриманням виробничого процесу у 

вiдповiдностi з iснуючими i затвердженими стандартами 



виробництва i вимогами безпеки; 

вiдповiдальнiсть за охорону працi, пожежну, екологiчну та 

техногенну безпеку; розробка та впровадження посадових 

iнструкцiй, та iнструкцiй, правил i планiв дiй iз охорони працi, 

пожежної, екологiчної та техногенної безпеки; вiдповiдає за 

дотримання працiвниками таких iнструкцiй, правил i планiв; 

безпосередню участь i дiяльнiсть, технiчну експертизу, 

дотримання стандартiв пiд час введення в дiю технологiчного 

обладнання, постiйний монiторинг технологiчного процесу, 

координацiя рiзних виробничих дiльниць Товариства; 

пiдтримання постiйного зв'язку з Комерцiйним Директором i 

Генеральним Директором щодо виконання виробничого плану, 

щоденне звiтування стосовно кiлькостi та якостi прийнятої 

сировини/готової продукцiї, право вимагати у вiддiлiв 

купiвлi-продажу термiнової доставки/вiдправки сировини/готової 

продукцiї для забезпечення безперешкодної дiяльностi заводу; 

безпосередня участь у плануваннi i аналiзi дiяльностi заводу; 

здiйснення загального нагляду щодо всiх аспектiв, пов'язаних з 

дiяльнiстю виробничих потужностей та обладнанням Товариства 

(технiчне обслуговування, подальше полiпшення, замiни, 

придбання, тощо); 

здiйснення нагляду щодо якостi та кiлькостi сировини, придбаної 

на внутрiшньому ринку; 

визначення/встановлення виробничої програми заводу у 

вiдповiдностi з умовами Загальних Зборiв та/або Наглядової 

Ради;  

забезпечення ефективностi та безпеки виробництва, здiйснення 

ремонту i технiчного обслуговування виробничих потужностей 

Товариства, технологiчних i механiчних удосконалень, 

забезпечення якостi, дотримання нормативних актiв; 

здiйснює прийом на роботу i звiльнення працiвникiв Товариства 

(окрiм членiв Наглядової Ради та Правлiння), визначає розмiр 

заробiтної плати i умов працi, а також затверджує посадовi 

iнструкцiї. Працiвники комерцiйного вiддiлу наймаються i 

звiльняються з роботи Технiчним Директором у вiдповiдностi з 

обов'язковими для виконання рекомендацiями Генерального 

Директора. Працiвники департаментiв фiнансiв, бухгалтерського 

облiку та iнформацiйних технологiй наймаються i звiльняються з 

роботи Технiчним Директором у вiдповiдностi з обов'язковими 

для виконання рекомендацiями Фiнансового Директора; 

за довiренiстю представляє Товариство у вiдносинах з 

будь-якими третiми особами, включаючи будь-якi державнi 

органи, у будь-якому судовому або арбiтражному провадженнi, 

вчинює вiд iменi Товариства юридично значимi дiї в межах своєї 

компетенцiї, з урахуванням обмежень, передбачених Статутом, 

Положенням, пiдписує вiд iменi Товариства договори, контракти, 

акти виконаних робiт, накази, розпорядження, а також 

документацiю, пов'язану з виробничою дiяльнiстю Товариства, 

вчиняє правочини; 

видає накази та розпорядження, обов'язковi до виконання всiма 

працiвниками Товариства 



 

 

 

Чи проведені засідання 

виконавчого органу: 

загальний опис 

прийнятих на них 

рішень; інформація про 

результати роботи 

виконавчого органу; 

визначення, як 

діяльність виконавчого 

органу зумовила зміни у 

фінансово-господарській 

діяльності товариства 

У 2021 роцi засiдання Правлiння Товариства не проводилися 

 

Оцінка роботи 

виконавчого органу 

Робота Правлiння у 2021 роцi визнана задовiльною 

 

5) опис основних характеристик систем внутрішнього контролю і управління ризиками 

емітента  

 

  

 

Чи створено у вашому акціонерному товаристві ревізійну комісію або введено посаду 

ревізора? (так, створено ревізійну комісію / так, введено посаду ревізора / ні)  так, введено 

посаду ревізора 

Якщо в товаристві створено ревізійну комісію:  

Кількість членів ревізійної комісії 0 осіб. 

Скільки разів на рік у середньому відбувалися засідання ревізійної комісії протягом 

останніх трьох років?  0 

 

Відповідно до статуту вашого акціонерного товариства, до компетенції якого з органів 

(загальних зборів акціонерів, наглядової ради чи виконавчого органу) належить 

вирішення кожного з цих питань? 

 

Загальн

і збори 

акціоне

рів 

Наглядов

а рада 

Виконав

чий 

орган 

Не належить 

до 

компетенції 

жодного 

органу 

Визначення основних напрямів діяльності 

(стратегії) 
так ні ні ні 

Затвердження планів діяльності 

(бізнес-планів) 
ні ні так ні 

Затвердження річного фінансового звіту, або 

балансу, або бюджету 
так ні ні ні 

Обрання та припинення повноважень голови 

та членів виконавчого органу 
ні так ні ні 

Обрання та припинення повноважень голови 

та членів наглядової ради 
так ні ні ні 



Обрання та припинення повноважень голови 

та членів ревізійної комісії 
так ні ні ні 

Визначення розміру винагороди для голови 

та членів виконавчого органу 
ні так ні ні 

Визначення розміру винагороди для голови 

та членів наглядової ради 
так ні ні ні 

Прийняття рішення про притягнення до 

майнової відповідальності членів 

виконавчого органу 

так ні ні ні 

Прийняття рішення про додаткову емісію 

акцій 
так ні ні ні 

Прийняття рішення про викуп, реалізацію та 

розміщення власних акцій 
так ні ні ні 

Затвердження зовнішнього аудитора ні так ні ні 

Затвердження договорів, щодо яких існує 

конфлікт інтересів 
ні так ні ні 

 

Чи містить статут акціонерного товариства положення, яке обмежує повноваження 

виконавчого органу приймати рішення про укладення договорів, враховуючи їх суму, від 

імені акціонерного товариства? (так/ні)  так 

 

Чи містить статут або внутрішні документи акціонерного товариства положення про 

конфлікт інтересів, тобто суперечність між особистими інтересами посадової особи або 

пов'язаних з нею осіб та обов'язком діяти в інтересах акціонерного товариства?(так/ні)  

так 

 

Які документи існують у вашому акціонерному товаристві? 

 Так Ні 

Положення про загальні збори акціонерів X  

Положення про наглядову раду X  

Положення про виконавчий орган X  

Положення про посадових осіб акціонерного товариства  X 

Положення про ревізійну комісію (або ревізора) X  

Положення про порядок розподілу прибутку  X 

Інше (запишіть) д/н 

 

Як акціонери можуть отримати інформацію про діяльність вашого акціонерного 

товариства? 

Інформація про 

діяльність 

акціонерного 

товариства 

Інформація 

розповсюдж

ується на 

загальних 

зборах 

Інформація 

оприлюднюється 

в 

загальнодоступні

й інформаційній 

базі даних 

Національної 

комісії з цінних 

паперів та 

фондового ринку 

про ринок 

цінних паперів 

Документи 

надаються 

для 

ознайомлен

ня 

безпосередн

ьо в 

акціонерно

му 

товаристві 

Копії 

докуме

нтів 

надают

ься на 

запит 

акціоне

ра 

Інформація 

розміщуєтьс

я на 

власному 

веб-сайті 

акціонерног

о 

товариства 



або через особу, 

яка провадить 

діяльність з 

оприлюднення 

регульованої 

інформації від 

імені учасників 

фондового ринку 

Фінансова звітність, 

результати діяльності 
так так так так так 

Інформація про 

акціонерів, які 

володіють 5 та більше 

відсотками 

голосуючих акцій 

ні так так так так 

Інформація про склад 

органів управління 

товариства 

так так так так так 

Протоколи загальних 

зборів акціонерів 

після їх проведення 

ні ні так так ні 

Розмір винагороди 

посадових осіб 

акціонерного 

товариства 

ні ні ні ні ні 

 

Чи готує акціонерне товариство фінансову звітність у відповідності до міжнародних 

стандартів фінансової звітності? (так/ні)  ні 

 

Скільки разів проводилися аудиторські перевірки акціонерного товариства незалежним 

аудитором (аудиторською фірмою) протягом звітного періоду? 

 Так Ні 

Не проводились взагалі  X 

Раз на рік  X 

Частіше ніж раз на рік X  

 

Який орган приймав рішення про затвердження незалежного аудитора (аудиторської 

фірми)? 

 Так Ні 

Загальні збори акціонерів  X 

Наглядова рада X  

Інше (зазначити) д/н   

 

З ініціативи якого органу ревізійна комісія (ревізор) проводила (проводив) перевірку 

востаннє? 

 Так Ні 

З власної ініціативи X  

За дорученням загальних зборів  X 

За дорученням наглядової ради  X 



За зверненням виконавчого органу  X 

На вимогу акціонерів, які в сукупності володіють понад та 

більше 10 відсотками голосуючих акцій 
 X 

Інше (зазначити) д/н 

 

6) перелік осіб, які прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцій 

емітента 

 

№ з/п 

Повне найменування юридичної 

особи - власника (власників) або 

прізвище, ім'я, по батькові (за 

наявності) фізичної особи - 

власника (власників) значного 

пакета акцій 

Ідентифікаційний код 

згідно з Єдиним 

державним реєстром 

юридичних осіб, 

фізичних осіб - 

підприємців та 

громадських формувань 

(для юридичної особи - 

резидента), код/номер з 

торговельного, 

банківського чи судового 

реєстру, реєстраційного 

посвідчення місцевого 

органу влади іноземної 

держави про реєстрацію 

юридичної особи (для 

юридичної особи - 

нерезидента) 

Розмір частки 

акціонера 

(власника) (у 

відсотках до 

статутного 

капіталу) 

1 Archer Daniels Midland Europe B.V. 24149451 100 

 

7) інформація про будь-які обмеження прав участі та голосування акціонерів (учасників) 

на загальних зборах емітента 

 

Загальна 

кількість 

акцій 

Кількість акцій 

з обмеженнями 
Підстава виникнення обмеження 

Дата 

виникнення 

обмеження 

985 820 0 Будь-якi обмеження прав участi та 

голосування акцiонерiв (учасникiв) 

на загальних зборах Товариства 

вiдсутнi. 

01.01.1900 

Опис  

 

8) порядок призначення та звільнення посадових осіб емітента 

Повноваження посадових осiб (Генерального директора, Фiнансового директора, Технiчного 

директора, Головного бухгалтера) Товариства визначаються Статутом Товариства (у редакцiї, 

що дiяла та була затверджена протоколом Загальних зборiв акцiонерiв № 28 вiд 25.04.2019 та у 

редакцiї, що затверджена Рiшенням одноосiбного акцiонера № 32 вiд 30.10.2020), а також 

iншими документами, зокрема: Положенням про загальнi збори у редакцiї, що дiяла та була 

затверджена Протоколом Загальних зборiв акцiонерiв № 27 вiд 25.04.2018 року, та у редакцiї, що 

затверджена Рiшенням одноосiбного акцiонера №32 вiд 30.10.2020 року, Положенням про 

наглядову раду у редакцiї, що дiяла та була затверджена Протоколом Загальних зборiв 

акцiонерiв № 27 вiд 25.04.2018 року, та у редакцiї, що затверджена Рiшенням одноосiбного 



акцiонера №32 вiд 30.10.2020 року, Положенням про правлiння у редакцiї, що дiяла та була 

затверджена Протоколом Загальних зборiв акцiонерiв № 27 вiд 25.04.2018 року, та у редакцiї, що 

затверджена Рiшенням одноосiбного акцiонера №32 вiд 30.10.2020 року, Посадовою iнструкцiєю 

Головного бухгалтера вiд 10.12.2019 року. 

 

До складу наглядової ради входять два члени наглядової ради, якi обираються загальними 

зборами акцiонерiв (далi - Загальнi збори) строком на 3 (три) роки. Якщо пiсля закiнчення 

строку, на який обрана наглядова рада, загальними зборами з будь-яких причин не прийнято 

рiшення про обрання або переобрання наглядової ради, повноваження членiв наглядової ради 

припиняються, крiм повноважень з пiдготовки, скликання i проведення загальних зборiв 

акцiонерiв. Якщо кiлькiсть членiв наглядової ради, повноваження яких дiйснi, становитиме 

менше половини її обраного вiдповiдно до вимог закону загальними зборами Товариства 

кiлькiсного складу, наглядова рада протягом трьох мiсяцiв має скликати позачерговi Загальнi 

збори для обрання решти членiв наглядової ради або всього складу наглядової ради у 

визначеному нормативно-правовими актами України порядку.  

 

Членом наглядової ради Товариства може бути лише фiзична особа.  

 

Член наглядової ради не може бути одночасно членом виконавчого органу Товариства.  

 

До складу наглядової ради можуть обиратися як акцiонери, так i особи, якi представляють їхнi 

iнтереси (представники акцiонерiв). До складу наглядової ради може обиратися декiлька 

представникiв одного акцiонера (групи акцiонерiв). Особи, обранi членами наглядової ради, 

можуть переобиратися необмежену кiлькiсть разiв.  

 

Обрання членiв наглядової ради Товариства проводиться шляхом кумулятивного голосування.  

Член наглядової ради повинен виконувати свої обов'язки особисто i не може передавати власнi 

повноваження iншiй особi.  

 

Повноваження члена наглядової ради дiйснi з моменту його обрання загальними зборами.  

 

У разi замiни члена наглядової ради - представника акцiонера повноваження вiдкликаного члена 

наглядової ради припиняються, а новий член наглядової ради набуває повноважень з моменту 

отримання Товариством письмового повiдомлення вiд акцiонера (акцiонерiв), представником 

якого є вiдповiдний член наглядової ради. Повiдомлення про замiну члена наглядової ради - 

представника акцiонера повинно мiстити повну iнформацiю про нового члена наглядової ради, 

який призначається на замiну вiдкликаного, яка вимагається нормативно-правовими актами 

України, що регулюють питання розкриття iнформацiї емiтентами цiнних паперiв, а також 

прiзвище, iм'я, по батьковi (найменування) акцiонера (акцiонерiв), розмiр пакета акцiй, що йому 

належить або їм сукупно належить. Акцiонер (акцiонери), представник якого (яких) обраний 

членом наглядової ради, може обмежити повноваження свого представника як члена наглядової 

ради.  Загальнi збори Товариства можуть прийняти рiшення про дострокове припинення 

повноважень членiв наглядової ради та одночасне обрання нових членiв наглядової ради. 

Повноваження члена Наглядової Ради припиняються достроково у разi:   

 

прийняття вiдповiдного рiшення Загальними Зборами у будь-який час i з будь-яких пiдстав; без 

ухвалення рiшення Загальними Зборами у разi настання певних обставин, а саме:  

 

(a) за власним бажанням з попереднiм письмовим повiдомленням Правлiння та Наглядової 

Ради за два тижнi;  

 



(b) в разi неможливостi виконання обов'язкiв члена Наглядової Ради за станом здоров'я;  

 

(c) у разi набрання законної сили вироком чи рiшенням суду, яким члена Наглядової Ради 

засуджено до покарання, що виключає можливiсть виконання обов'язкiв члена Наглядової Ради 

(позбавлення волi, судова заборона обiймати певнi посади);   

 

(d) у разi смертi, визнання його недiєздатним, обмежено дiєздатним, безвiсно вiдсутнiм, 

померлим;   

 

(e) у разi вiдчуження Акцiй Акцiонером, представником якого вiн є;  

 

(f) у разi отримання акцiонерним товариством письмового повiдомлення про замiну члена 

наглядової ради, який є представником Акцiонера.    

 

З членами Наглядової Ради можуть укладатися цивiльно-правовi договори, основнi умови яких 

попередньо затверджуються Загальними Зборами.  

 

У разi тимчасової вiдсутностi Голови Наглядової Ради або неможливостi виконання ним своїх 

обов'язкiв, його повноваження виконує iнший, старший за вiком, член Наглядової Ради.  

Правлiння здiйснює управлiння поточною дiяльнiстю Товариства.  

 

Правлiння Товариства пiдзвiтне Загальним зборам Акцiонерiв та Наглядовiй радi Товариства та 

органiзує виконання рiшень цих органiв.  

 

Правлiння дiє вiд iменi Товариства у межах, встановлених Статутом та законодавством.  

 

До складу Правлiння входять:  

 

- Генеральний Директор  

 

- Фiнансовий Директор  

 

- Технiчний Директор.   

 

Усi члени Правлiння призначаються на посаду та можуть бути звiльненi з посади Наглядовою 

Радою. У випадку звiльнення з посади одного з членiв правлiння призначення iншої особи на 

таку посаду вiдбувається за рiшенням Наглядової Ради у будь-який строк i не обмежується 

конкретним перiодом. У випадку вакантної однiєї з перелiчених вище посад, Правлiння приймає 

рiшення простою бiльшiстю голосiв з питань, вiднесених до їх компетенцiї.  

 

Строк повноважень членiв Правлiння визначається Наглядовою Радою.  

 

У випадку закiнчення строку повноважень будь-кого iз членiв Правлiння, цей строк 

продовжуються до моменту переобрання у порядку, передбаченому законодавством та 

Статутом.   

 

Повноваження будь-якого члена Правлiння, включаючи Генерального директора, можуть бути 

достроково припиненi вiдповiдно до рiшення Наглядової Ради.  

 

За рiшенням Наглядової Ради призначення нового члена Правлiння (крiм Генерального 

директора) на вакантну посаду може бути вiдтермiновано. З усiма членами Правлiння 



укладаються трудовi договори (контракти), якими визначаються умови здiйснення ними 

обов'язкiв, розмiр та порядок виплати винагороди, гарантiї, компенсацiї, пiдстави припинень 

повноважень, тощо.    

 

Загальнi збори акцiонерiв  обирають з числа фiзичних осiб, якi мають повну цивiльну 

дiєздатнiсть та/або з числа юридичних осiб - акцiонерiв Ревiзора товариства, виключно шляхом 

кумулятивного голосування. Вiдкликання, переобрання, змiна складу  Ревiзора вiдноситься до 

виключної компетенцiї Загальних зборiв акцiонерiв. Строк повноважень Ревiзора 

встановлюється рiшенням Загальних Зборiв, але не може становити бiльше нiж 5 (п'ять) рокiв.  

 

У разi, якщо пiсля закiнчення повноважень Ревiзора Загальними Зборами з будь-яких причин не 

ухвалено рiшення про переобрання Ревiзора, повноваження Ревiзора продовжуються до моменту 

ухвалення Загальними Зборами вiдповiдного рiшення.  

 

Повноваження Ревiзора можуть бути припиненi достроково вiдповiдно до рiшення Загальних 

Зборiв у будь-який час та з будь-яких пiдстав.   

 

Не можуть бути членами ревiзiйної комiсiї:   

 

1) член наглядової ради;   

 

2) член виконавчого органу;   

 

3) корпоративний секретар;  

 

4) особа яка не має повної цивiльної дiєздатностi;  

 

5) члени iнших органiв товариства.   

 

Ревiзор не може входити до складу наглядової ради, правлiння товариства та лiчильної комiсiї 

загальних зборiв акцiонерiв товариства.  

 

З Ревiзором може укладатися цивiльно-правовий договiр, основнi умови якого попередньо 

затверджуються Наглядовою Радою. 

 

Головний бухгалтер пiдпорядковується безпосередньо Фiнансовому директору Товариства i 

виконує всi його розпорядження, пов'язанi з виконанням своїх посадових обов'язкiв i завдань.  

 

Головний бухгалтер дiє у межах, встановлених Посадовою iнструкцiєю головного бухгалтера та 

законодавством.  

 

Головний бухгалтер призначається на посаду та може бути звiльнений з посади наказом 

керiвника пiдприємства. 

 

 

9) повноваження посадових осіб емітента 

Повноваження посадових осiб Товариства (Генерального директора, Фiнансового директора, 

Технiчного директора, Головного бухгалтера) визначаються Статутом Товариства (у редакцiї, 

що дiяла та була затверджена протоколом Загальних зборiв акцiонерiв № 28 вiд 25.04.2019 та у 

редакцiї, що затверджена Рiшенням одноосiбного акцiонера № 32 вiд 30.10.2020), а також 

iншими документами, зокрема: Положенням про загальнi збори у редакцiї, що дiяла та була 



затверджена Протоколом Загальних зборiв акцiонерiв № 27 вiд 25.04.2018 року, та у редакцiї, що 

затверджена Рiшенням одноосiбного акцiонера №32 вiд 30.10.2020 року, Положенням про 

наглядову раду у редакцiї, що дiяла та була затверджена Протоколом Загальних зборiв 

акцiонерiв № 27 вiд 25.04.2018 року, та у редакцiї, що затверджена Рiшенням одноосiбного 

акцiонера №32 вiд 30.10.2020 року, Положенням про правлiння у редакцiї, що дiяла та була 

затверджена Протоколом Загальних зборiв акцiонерiв № 27 вiд 25.04.2018 року, та у редакцiї, що 

затверджена Рiшенням одноосiбного акцiонера №32 вiд 30.10.2020 року, Посадовою iнструкцiєю 

Головного бухгалтера вiд 10.12.2019 року. 

 

Голова наглядової ради планує та органiзовує роботу Наглядової Ради, скликає засiдання 

Наглядової Ради та головує на них, виконує iншi повноваження, передбаченi законодавством, 

Статутом та Положенням про Наглядову Раду.   

 

Члени наглядової ради приймають рiшення з усiх питань дiяльностi товариства вiдповiдно до 

повноважень, наданих Статутом (у редакцiї, що дiяла та була затверджена протоколом 

Загальних зборiв акцiонерiв № 28 вiд 25.04.2019 та у редакцiї, що затверджена Рiшенням 

одноосiбного акцiонера № 32 вiд 30.10.2020), Положенням "Про Наглядову раду" (у редакцiї, що 

дiяла та була затверджена Протоколом Загальних зборiв акцiонерiв № 27 вiд 25.04.2018 року, та 

у редакцiї, що затверджена Рiшенням одноосiбного акцiонера №32 вiд 30.10.2020 року,) i 

вiдповiдними рiшеннями Загальних зборiв акцiонерiв, крiм тих, якi вiднесенi до виключної 

компетенцiї Загальних зборiв акцiонерiв, здiйснюють захист прав акцiонерiв товариства i в 

межах компетенцiї, визначеної статутом, положенням про Наглядову раду та чинним 

законодавством контролюють та регулюють дiяльнiсть виконавчого органу.   

 

До компетенцiї Правлiння належить: 

 

 -затвердження правил, процедур та iнших внутрiшнiх документiв Товариства, крiм тих, що 

належать до компетенцiї Загальних Зборiв акцiонерiв (далi - Загальнi збори) та Наглядової Ради;   

 

-визначення органiзацiйної структури Товариства;  

 

- затвердження штатної чисельностi Товариства та штатного розкладу Товариства;  

 

- затвердження полiтики найму, звiльнення, заохочення, накладення дисциплiнарних стягнень, 

притягнення до матерiальної вiдповiдностi працiвникiв Товариства;  

 

-прийняття рiшень вiд iменi Товариства у зв'язку з управлiнням i дiяльнiстю дочiрнiх компанiй, 

фiлiй та вiддiлень Товариства, включаючи затвердження їх положень (крiм тих, якi вiдносяться 

до компетенцiї Наглядової Ради) Генеральний директор здiйснює та є вiдповiдальним за:  

 

1. керiвництво та нагляд за поточною дiяльнiстю Товариства в межах затвердженого бiзнес 

плану та рiшень органiв Товариства;  

 

 2. забезпечення виконання планiв та розпоряджень Загальних Зборiв, Наглядової Ради та 

Правлiння;  

 

3.видає накази та розпорядження, обов'язковi для виконання всiма працiвниками Товариства;  

 

4.в обсязi, дозволеному Статутом та законодавством, та у межах, визначених Загальними 

Зборами та/або Наглядовою Радою та/або Правлiнням, розпоряджається майном та грошовими 

коштами Товариства;  



 

5.без довiреностi представляє Товариство у вiдносинах з будь-якими третiми особами, 

включаючи будь-якi державнi органи, у будь-якому судовому або арбiтражному провадженнi, 

вчинює вiд iменi Товариства юридично значимi дiї в межах своєї компетенцiї, пiдписує вiд iменi 

Товариства договори, контракти, вчиняє правочини, а також документацiю, пов'язану з 

дiяльнiстю Товариства;   

 

6.визначає осiб, якi мають право представляти Товариство у вiдносинах з третiми особами, а 

також видає вiдповiднi довiреностi;  

 

7.приймає на роботу i звiльняє працiвникiв Товариства (окрiм членiв Наглядової Ради та 

Правлiння), визначає розмiр заробiтної плати i умов працi, а також затверджує посадовi 

iнструкцiї. Працiвники департаментiв фiнансiв, бухгалтерського облiку та iнформацiйних 

технологiй наймаються i звiльняються з роботи Генеральним Директором у вiдповiдностi з 

обов'язковими для виконання рекомендацiями Фiнансового Директора. Працiвники 

департаменту виробництва наймаються i звiльняються з роботи Генеральним Директором у 

вiдповiдностi з обов'язковими для виконання рекомендацiями Технiчного Директора.  

 

8 .має право делегувати будь-яке повноваження Генерального Директора вiдповiдним членам 

Правлiння i будь-яким iншим працiвникам Товариства;   

 

9. несе персональну вiдповiдальнiсть перед Загальними Зборами та Наглядовою Радою за 

ефективнiсть та продуктивнiсть роботи Правлiння;  

 

10. здiйснює iншi функцiї, якi необхiднi для забезпечення нормальної роботи Товариства згiдно 

з Законодавством та внутрiшнiми документами Товариства.  

 

 

 

Фiнансовий Директор Товариства уповноважений здiйснювати та є вiдповiдальним за:   

 

1. управлiння фiнансовими операцiями Товариства, якi спрямованi на надання фiнансових 

ресурсiв для здiйснення планової господарської дiяльностi, збереження i ефективного 

використання основних та оборотних активiв, трудових i фiнансових ресурсiв Товариства  

 

2.  забезпечення вчасного виконання зобов'язань Товариства перед державним бюджетом i 

банкiвськими установами;  

 

3. надання обов'язкових до виконання рекомендацiй Генеральному Директоровi стосовно 

прийняття на роботу працiвникiв департаментiв фiнансiв, бухгалтерського облiку i 

iнформацiйних технологiй, включаючи, визначення розмiру заробiтної плати i умов працi, також 

розробку посадових iнструкцiй;  

 

4. пiдготовку проектiв щорiчних фiнансових бюджетiв;  

 

5. участь у пiдготовцi проектiв планiв продажу готової продукцiї;  

 

6. визначення потреби Товариства у будь-яких кредитах, позиках, пiдготовка будь-якої 

кредитної документацiї;  

 

7. забезпечення дотримання Товариством законодавства з фiнансових та податкових питань;  



 

8. здiйснення контролю за виконанням фiнансово-кредитного плану, плану збуту продукцiї, 

плану прибутку та iнших фiнансових показникiв, правильного витрачання коштiв i цiльове 

використання власних i позичкових коштiв;  

 

9. визначення i монiторинг iнформацiйної системи Товариства;  

 

10. аналiз фiнансової i господарської дiяльностi Товариства, участь у розробцi пропозицiй, 

спрямованих на недопущення накопичення зайвих матерiально-виробничих запасiв, посилення 

фiнансової дисциплiни;  

 

11. визначення, пiсля консультацiй з Правлiнням i Наглядовою Радою, належної системи 

внутрiшнього контролю, призначеної для забезпечення безпечного зберiгання майна 

Товариства;  

 

12. органiзацiя своєчасної пiдготовки i подання Правлiнню всебiчної мiсячної фiнансової 

звiтностi;   

 

13. органiзацiя своєчасної пiдготовки i подання Правлiнню, Наглядовiй Радi та Акцiонерам 

фiнансових звiтiв Товариства.  

 

Крiм того, без обмеження вищенаведеного, Фiнансовий Директор зобов'язаний надавати 

Акцiонерам: (i) щоквартальний звiт, у формi, яка задовольняє Акцiонерiв, який мiстить аналiз 

фiнансових показникiв i дiяльностi Товариства, а також перспективи на наступний квартал, i (ii) 

щорiчно i у формi, яка задовольняє Акцiонерiв, рiчну фiнансову звiтнiсть, що пройшла аудит, за 

стандартами України i США.   

 

 

 

 

 

 

Технiчний Директор здiйснює нагляд за i несе вiдповiдальнiсть за виробничу дiяльнiсть i 

виробничi потужностi, включаючи, без обмежень:  

 

1. органiзацiю виробництва, вiдповiдальнiсть за безперешкодну дiяльнiсть заводу повнiстю у 

вiдповiдностi зi встановленими показниками кiлькостi та якостi продукцiї, органiзацiю роботи 

всiєї виробничої сфери заводу, починаючи з прийняття сировини до випуску змiненого товару; 

2. забезпечення i нагляд за дотриманням виробничого процесу у вiдповiдностi з iснуючими i 

затвердженими стандартами виробництва i вимогами безпеки;  

 

3. вiдбiр кандидатiв для  департаменту виробництва, надання обов'язкових до виконання 

рекомендацiй Генеральному Директоровi стосовно прийняття на роботу працiвникiв 

департаменту виробництва, включаючи, визначення розмiру заробiтної плати i умов працi, 

також розробку посадових iнструкцiй;  

 

4. вiдповiдальнiсть за охорону працi;  

 

5. безпосередню участь i дiяльнiсть, технiчну експертизу, дотримання стандартiв пiд час 

введення в дiю технологiчного обладнання, постiйний монiторинг технологiчного процесу, 

координацiя рiзних виробничих дiльниць заводу;  



 

6. пiдтримання постiйного зв'язку з Комерцiйним Директором i Генеральним Директором щодо 

виконання виробничого плану, щоденне звiтування стосовно кiлькостi та якостi прийнятої 

сировини/готової продукцiї, право вимагати у вiддiлiв купiвлi-продажу термiнової 

доставки/вiдправки сировини/готової продукцiї для забезпечення безперешкодної дiяльностi 

заводу;  

 

7. безпосередня участь у плануваннi i аналiзi дiяльностi заводу;  

 

8. здiйснення загального нагляду щодо всiх аспектiв, пов'язаних з дiяльнiстю виробничих 

потужностей та обладнанням Товариства (технiчне обслуговування, подальше полiпшення, 

замiни, придбання, тощо);  

 

9. здiйснення нагляду щодо якостi та кiлькостi сировини, придбаної на внутрiшньому ринку;  

 

10. визначення/встановлення виробничої програми заводу у вiдповiдностi з умовами Загальних 

Зборiв та/або Наглядової Ради;   

 

11. забезпечення ефективностi та безпеки виробництва, здiйснення ремонту i технiчного 

обслуговування виробничих потужностей Товариства, технологiчних i механiчних 

удосконалень, забезпечення якостi, дотримання нормативних актiв. 

 

Ревiзор в межах власних повноважень проводить:  

 

1. перевiрку фiнансово-господарської дiяльностi Товариства за результатами року.  

 

За пiдсумками перевiрки Ревiзор готує висновок, в якому мiститься iнформацiя про:  

 

a) пiдтвердження достовiрностi та повноти даних фiнансової звiтностi за вiдповiдний перiод;  

 

b) факти порушення законодавства пiд час провадження фiнансово-господарської дiяльностi, а 

також встановленого порядку ведення бухгалтерського облiку та подання звiтностi;  

 

2. спецiальну перевiрку фiнансово-господарської дiяльностi Товариства за рiшенням органiв 

управлiння Товариства, або на вимогу Акцiонерiв (Акцiонера), якi на момент подання вимоги 

сукупно є власниками не менше нiж 10 вiдсоткiв простих Акцiй Товариства. 

 

Головний бухгалтер зобов'язаний: 

1. Забезпечувати ведення бухгалтерського облiку, дотримуючись єдиних методологiчних 

засад, установлених Законом України "Про бухгалтерський облiк та фiнансову звiтнiсть в 

Українi", з урахуванням особливостей дiяльностi ПрАТ "АДМ Iллiчiвськ", технологiї 

оброблення облiкових даних. 

2. Здiйснювати органiзацiю бухгалтерського облiку господарсько-фiнансової дiяльностi та 

контроль за ощадливим використанням матерiальних, трудових i фiнансових ресурсiв, 

схороннiстю власностi пiдприємства. 

3. Очолювати роботу з пiдготовки та прийняття робочого плану рахункiв, форм первинних 

облiкових документiв, якi застосовуються для оформлення господарських операцiй, за якими не 

передбаченi типовi форми, розробки форм документiв внутрiшньої бухгалтерської звiтностi, а 

також забезпечення порядку проведення iнвентаризацiй, контролю за проведенням 

господарських операцiй, дотримання технологiї обробки бухгалтерської iнформацiї i порядку 

документообiгу. 



4. Забезпечувати рацiональну органiзацiю бухгалтерського облiку i звiтностi на 

пiдприємствi та у його пiдроздiлах на основi максимальної централiзацiї 

облiково-обчислювальних робiт i застосування сучасних технiчних засобiв та iнформацiйних 

технологiй, прогресивних форм i методiв облiку i контролю, формування i своєчасне 

представлення повної i достовiрної бухгалтерської iнформацiї про дiяльнiсть пiдприємства, його 

майновий стан, доходи i витрати, а також розробку i здiйснення заходiв, спрямованих на 

змiцнення фiнансової дисциплiни. 

5. Органiзовувати облiк майна, зобов'язань i господарських операцiй, придбаних основних 

засобiв, товарно-матерiальних цiнностей i коштiв, своєчасне вiдображення на рахунках 

бухгалтерського облiку операцiй, пов'язаних з їх рухом, облiк витрат виробництва, виконання 

кошторисiв витрат, реалiзацiї продукцiї, виконання робiт (послуг), результатiв господарсько- 

фiнансової дiяльностi пiдприємства, а також фiнансових, розрахункових i кредитних операцiй. 

6. Органiзовувати роботу бухгалтерської служби, контроль за вiдображенням на рахунках 

бухгалтерського облiку всiх господарських операцiй. 

7. Забезпечувати законнiсть, своєчаснiсть i правильнiсть оформлення документiв, складання 

економiчно обгрунтованих звiтних калькуляцiй собiвартостi продукцiї, виконаних робiт 

(послуг), розрахункiв з заробiтної плати, правильне нарахування i переказ податкiв i зборiв у 

державний, регiональний та мiсцевий бюджети, страхових внескiв у державнi позабюджетнi 

соцiальнi фонди, платежiв у банкiвськi установи, коштiв на фiнансування капiтальних вкладень, 

погашення у встановлений термiн заборгованостей банкам за позиками, а також вiдрахування 

коштiв на матерiальне стимулювання працiвникiв пiдприємства. 

8. Здiйснювати контроль за дотриманням порядку оформлення первинних i бухгалтерських 

документiв, розрахункiв i платiжних зобов'язань, витрат фонду заробiтної плати, за 

встановленням посадових окладiв працiвникам пiдприємства, проведенням iнвентаризацiй 

основних засобiв, товарно-матерiальних цiнностей i коштiв, перевiрок органiзацiї 

бухгалтерського облiку i звiтностi, а також документальних ревiзiй у пiдроздiлах пiдприємства. 

9. Вимагати вiд пiдроздiлiв, служб та працiвникiв забезпечення неухильного дотримання 

порядку оформлення та подання до облiку первинних документiв. 

10. Брати участь у проведеннi економiчного аналiзу господарсько-фiнансової дiяльностi 

пiдприємства за даними бухгалтерського облiку i звiтностi з метою виявлення 

внутрiшньогосподарських резервiв, усунення втрат i непродуктивних витрат. 

11. Вживати всiх необхiдних заходiв для запобiгання несанкцiонованому та непомiтному 

виправленню записiв у первинних документах i регiстрах бухгалтерського облiку та збереження 

оброблених документiв, регiстрiв i звiтностi протягом установленого термiну. 

12. Забезпечувати складання на основi даних бухгалтерського облiку фiнансової звiтностi 

пiдприємства, пiдписання її та подання в установленi строки користувачам. 

13. Здiйснювати заходи щодо надання повної, правдивої та неупередженої iнформацiї про 

фiнансовий стан, результати дiяльностi та рух коштiв пiдприємства. 

14. Формувати вiдповiдно до законодавства про бухгалтерський облiк облiкову полiтику 

виходячи зi структури й особливостей дiяльностi пiдприємства, необхiдностi забезпечення його 

фiнансової стiйкостi. 

15. Брати участь у пiдготовцi та поданнi iнших видiв перiодичної звiтностi, якi передбачають 

пiдпис головного бухгалтера, до органiв вищого рiвня вiдповiдно до нормативних актiв, 

затверджених формами та iнструкцiями. 

16. За погодженням iз керiвником пiдприємства забезпечувати перерахування податкiв та 

зборiв, передбачених законодавством, проводити розрахунки з iншими кредиторами вiдповiдно 

до договiрних зобов'язань. 

17. Здiйснювати контроль за веденням касових операцiй, рацiональним та ефективним 

використанням матерiальних, трудових та фiнансових ресурсiв. 

18. Брати участь у проведеннi iнвентаризацiйної роботи на пiдприємствi, оформленнi 

матерiалiв, пов'язаних з нестачею та вiдшкодуванням втрат вiд нестачi, крадiжки i псування 



активiв пiдприємства. 

19. Вживати заходiв з попередження нестач, незаконної витрати коштiв i товарно- 

матерiальних цiнностей, порушень фiнансового i господарського законодавства. Брати участь в 

оформленнi матерiалiв про нестачi i розкрадання коштiв та товарно-матерiальних цiнностей, 

контролювати передачу в необхiдних випадках цих матерiалiв у слiдчi i судовi органи. 

20. Вживати заходiв з нагромадження фiнансових коштiв для забезпечення фiнансової 

стiйкостi пiдприємства. 

21. Забезпечувати перевiрку стану бухгалтерського облiку у фiлiях, представництвах, 

вiддiленнях та iнших вiдокремлених пiдроздiлах. 

22. Вести роботу з забезпечення суворого дотримання штатної, фiнансової i касової 

дисциплiни, кошторисiв адмiнiстративно-господарських та iнших витрат, законностi списання з 

рахункiв бухгалтерського облiку нестач, дебiторської заборгованостi та iнших втрат, збереження 

бухгалтерських документiв, оформлення i здачi їх у встановленому порядку в архiв. 

23. Брати участь у розробцi i впровадженнi рацiональної планової й облiкової документацiї, 

прогресивних форм i методiв ведення бухгалтерського облiку на основi застосування сучасних 

засобiв обчислювальної технiки. 

24. Забезпечувати складання балансу й оперативних зведених звiтiв про доходи i витрати 

коштiв, про використання бюджету, iншої бухгалтерської i статистичної звiтностi, подання їх у 

встановленому порядку у вiдповiднi органи. 

25. Органiзовувати роботу з пiдготовки пропозицiй для керiвника пiдприємства щодо: 

 

o визначення облiкової полiтики пiдприємства, внесення змiн до обраної облiкової 

полiтики, вибору форми бухгалтерського облiку з урахуванням дiяльностi пiдприємства й 

технологиї оброблення облiкових даних; 

 

 

o розроблення системи i форм внутрiшньогосподарського (управлiнського) облiку та 

правил документообiгу, додаткової системи рахункiв i регiстрiв аналiтичного облiку, звiтностi i 

контролю господарських операцiй; 

o визначення прав працiвникiв на пiдписання первинних та зведених облiкових документiв; 

 

 

o вибору оптимальної структури бухгалтерської служби та чисельностi її працiвникiв, 

пiдвищення професiйного рiвня бухгалтерiв, забезпечення їх довiдковими матерiалами; 

 

 

o полiпшення системи iнформацiйного забезпечення управлiння та шляхiв проходження 

обробленої iнформацiї до виконавцiв; 

 

 

o упровадження автоматизованої системи оброблення даних бухгалтерського облiку з 

урахуванням особливостей дiяльностi пiдприємства чи удосконалення дiючої; 

 

 

o забезпечення збереження майна, рацiонального та ефективного

 використання матерiальних, трудових та фiнансових ресурсiв, залучених кредитiв та їх 

погашення; 

 

 

o видiлення на окремий баланс фiлiй, представництв, вiддiлень та iнших вiдокремлених 

пiдроздiлiв пiдприємства та включення їх показникiв до фiнансової звiтностi пiдприємства. 



26. Керувати працiвниками бухгалтерського облiку пiдприємства та розподiляти мiж ними 

посадовi завдання та обов'язки. 

27. Ознайомлювати цих працiвникiв iз нормативно-методичними документами та 

iнформацiйними матерiалами, якi стосуються їхньої дiяльностi, та iз змiнами в чинному 

законодавствi. 

28. Надавати методичну допомогу працiвникам пiдроздiлiв пiдприємства з питань 

бухгалтерського облiку, контролю, звiтностi й економiчного аналiзу. 

29. Знати, розумiти i застосовувати дiючi нормативнi документи, що стосуються його 

дiяльностi. 

30. У своїй роботi керуватися правилами внутрiшнього розпорядку, наказами i 

розпорядженнями адмiнiстрацiї, iнструкцiями з охорони працi та пожежної безпеки, i слiдувати 

всiм нормативним вимогам екологiчного законодавства. 

31. Виконувати всi заходи, розробленi на пiдприємствi, що забезпечують полiпшення умов 

працi, попередження причин виробничого травматизму i захворюваностi. 

32. Пiдтримувати робоче мiсце i технiку, яку застосовує для виконання своїх обов'язкiв в 

чистотi i працездатному станi. 

33. Постiйно працювати над пiдвищенням свого освiтнього та професiйного рiвня, бути 

дисциплiнованим, чiтко виконувати доручення, проявляти iнiцiативу та мобiлiзувати себе на 

виконання поставлених задач. 

 

 

10) Висловлення думки аудитора (аудиторської фірми) щодо інформації, зазначеної у 

підпунктах 5-9 цього пункту, а також перевірки інформації, зазначеної в підпунктах 1-4 

цього пункту 

У зв'язку зi складанням Товариством Звiту про корпоративне управлiння вiдповiдно до вимог 

законодавства, повiдомляємо наступне:  

- за даними перевiрки iнформацiя, зазначена у пунктах 1-4 частини третьої статтi 127 

Закону України "Про ринки капiталу та органiзованi товарнi ринки", наведена у примiтцi 1 та 

примiтцi 21 до фiнансового звiту; 

- на нашу думку, iнформацiя, зазначена у пунктах 5 - 9 частини третьої статтi 127 Закону 

України "Про ринки капiталу та органiзованi товарнi ринки", а саме: опис основних 

характеристик систем внутрiшнього контролю i управлiння ризиками Товариства; перелiк осiб, 

якi прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцiй Товариства; iнформацiя про 

будь-якi обмеження прав участi та голосування акцiонерiв на загальних зборах Товариства; 

порядок призначення та звiльнення посадових осiб та повноваження посадових осiб Товариства, 

наведена у Звiтi про корпоративне управлiння, не суперечать iнформацiї, отриманiй нами пiд час 

аудиту фiнансової звiтностi Товариства. 

 

У Товариствi не створено ревiзiйну комiсiю. 

 

На нашу думку: 

- розмiр статутного капiталу Товариства вiдповiдає установчим документам та iнформацiї 

з Єдиного державного реєстру юридичних осiб, фiзичних осiб-пiдприємцiв та громадських 

формувань (пункт 5 роздiлу XVI примiток до фiнансової звiтностi); 

- статутний капiтал Товариства сформовано та сплачено в повному обсязi у вiдповiдностi 

до Статуту  (пункт 5 роздiлу XVI примiток до фiнансової звiтностi); 

- на останню звiтну дату, що передує датi прийняття Товариством рiшення про емiсiю 

акцiй у зв'язку iз збiльшенням розмiру статутного капiталу, розмiр власного капiталу Товариства 

вiдповiдає вимогам законодавства (пункт 5 роздiлу XVI примiток до фiнансової звiтностi); 

- iнформацiя про наявнiсть подiй пiсля дати балансу, якi не знайшли вiдображення у Рiчнiй 

фiнансовiй звiтностi Товариства, проте можуть мати суттєвий вплив на його фiнансовий стан 



вiдсутня; 

- iнформацiя щодо складу i структури фiнансових iнвестицiй Товариства розкрита повно та 

достовiрно (роздiл  IV примiток до Рiчної фiнансової звiтностi); 

- iнформацiя про факти та обставини, якi б могли суттєво вплинути на дiяльнiсть 

Товариства у майбутньому окрiм  зазначеного у п. 10 роздiлу примiток XVI до Рiчної 

фiнансової звiтностi на дату нашого аудиторською звiту вiдсутня.  

 

 

11) Інформація, передбачена Законом України "Про фінансові послуги та державне 

регулювання ринку фінансових послуг" (для фінансових установ) 

 

 

 



VIII. Інформація про осіб, що володіють 5 і більше відсотками акцій емітента 

Найменування юридичної 

особи 

Ідентифіка

ційний код 

юридичної 

особи 

Місцезнаходження 
Кількість акцій 

(шт.) 

Від загальної 

кількості акцій (у 

відсотках) 

Кількість за видами акцій 

Прості іменні 
Привілейовані 

іменні 

Archer Daniels Midland Europe 

B.V. 

24149451 д/н, Нiдерланди, 

1043GP р-н, 

Amsterdam, 

Kingsfordweg 83 

985 820 100 985 820 0 

Прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи 
Кількість акцій 

(шт.) 

Від загальної 

кількості акцій (у 

відсотках) 

Кількість за типами акцій 

Прості іменні 
Привілейовані 

іменні 

     

Усього 985 820 100 985 820 0 



X. Структура капіталу 

 

Тип та/або клас акцій 
Кількість акцій 

(шт.) 

Номінальна 

вартість (грн) 
Права та обов'язки 

Наявність публічної пропозиції 

та/або допуску до торгів на фондовій 

біржі в частині включення до 

біржового реєстру 

акцiї простi iменнi 985 820 98 582 000,00 Кожна Акцiя надає Акцiонеру - її власнику однакову 

сукупнiсть прав, включаючи наступнi права: - брати 

участь в управлiннi Товариством шляхом формування 

органiв управлiння Товариства; -  отримувати 

iнформацiю про дiяльнiсть Товариства дозволену або 

не заборонену для поширення законодавством; - 

отримувати частину прибутку Товариства в виглядi 

дивiдендiв; - отримувати у разi лiквiдацiї Товариства 

частину його майна та/або вартостi такого майна; - 

переважне право на придбання Акцiй, що 

пропонуються їх власником до продажу третiй особi; - 

вимагати проведення аудиторських та/або спецiальних 

перевiрок дiяльностi Товариства; - вимагати 

обов'язкового викупу Товариством всiх або частини 

належних йому Акцiй у випадках та порядку, 

передбачених цим Статутом та Законодавством; - 

користуватися iншими правами у випадках та порядку, 

встановлених цим Статутом та Законодавством.  Усi 

Акцiонери Товариства зобов'язанi: - дотримуватися 

Статуту, iнших внутрiшнiх документiв Товариства; - 

виконувати рiшення Загальних Зборiв, Наглядової Ради 

та Лiквiдацiйної комiсiї Товариства; - виконувати свої 

зобов'язання перед Товариством, у тому числi 

оплачувати Акцiї у розмiрi, порядку та засобами, 

передбаченими цим Статутом; - не розголошувати 

комерцiйну таємницю та конфiденцiйну iнформацiю 

про дiяльнiсть Товариства; - нести iншi обов'язки, 

визначенi цим Статутом та Законодавством. 

Акцiонерами Товариства можуть укладати мiж собою 

договори, якi можуть покладати додатковi обов'язки на 

таких Акцiонерiв по вiдношенню до управлiння 

Товариством, у тому числi обов'язок участi у Загальних 

Зборах, i встановлювати вiдповiдальнiсть за його 

недотримання, встановлювати  особливостi висунення 

кандидатiв на посади в органи управлiння Товариства, 

та iнше. 

Публiчної пропозицiї та/або допуску до 

торгiв на фондовiй бiржi в частинi 

включення до бiржового реєстру 

протягом звiтного перiоду не 

здiйснювалось. 

Примітки: 



д/н 





XI. Відомості про цінні папери емітента 

1. Інформація про випуски акцій емітента 

Дата 

реєстрації 

випуску 

Номер 

свідоцтва 

про 

реєстрацію 

випуску 

Найменування 

органу, що 

зареєстрував випуск 

Міжнародний 

ідентифікацій

ний номер 

Тип цінного 

папера 

Форма 

існування 

та форма 

випуску 

Номінальна 

вартість 

(грн) 

Кількість 

акцій 

(шт.) 

Загальна 

номінальна 

вартість 

(грн) 

Частка у 

статутному 

капіталі (у 

відсотках) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

30.06.2005 13/15/1/05 Одеське територiальне 

управлiння Державної 

комiсiї з цiнних 

паперiв та фондового 

ринку 

UA1504141003 Акція проста 

бездокумента

рна іменна 

Електронні 

іменні 

100 985 820 98 582 000 100 

Опис 

Iнформацiя про внутрiшнi ринки, на яких здiйснюється торгiвля цiнними паперами емiтента: Торгiвля цiнними паперами емiтента на 

внутрiшнiх та зовнiшнiх органiзованих ринках не здiйснюється. Iнформацiя про зовнiшнi ринки, на яких здiйснюється торгiвля цiнними 

паперами емiтента: Заяви про допуск на бiржi не подавались. Iнформацiя щодо факту лiстингу/делiстингу цiнних паперiв емiтента на фондових 

бiржах: Факт лiстингу/делiстингу цiнних паперiв вiдсутнiй. Мета додаткової емiсiї: Додатковi емiсiї не здiйснювались.  

 



9. Інформація про будь-які обмеження щодо обігу цінних паперів емітента, в тому числі необхідність отримання 

від емітента або інших власників цінних паперів згоди на відчуження таких цінних паперів 

 

Дата випуску 

Найменування 

органу, що 

зареєстрував 

випуск 

Вид цінних паперів 

Міжнародний 

ідентифікаційний 

номер 

Найменування 

органу, що наклав 

обмеження 

Характеристика обмеження Строк обмеження 

1 2 3 4 5 6 7 

30.06.2005 Державна комiсiя з 

цiнних паперiв та 

фондового ринку 

Акція проста 

бездокументарна 

іменна 

UA1504141003 Загальнi збори 

акцiонерiв 

Переважне право на придбання Акцiй безстроково 

 

10. Інформація про загальну кількість голосуючих акцій та кількість голосуючих акцій, права голосу за якими 

обмежено, а також кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав 

передано іншій особі 

 

Дата 

реєстрації 

випуску 

Номер свідоцтва 

про реєстрацію 

випуску 

Міжнародний 

ідентифікаційний 

номер 

Кількість акцій у 

випуску (шт.) 

Загальна 

номінальна вартість 

(грн) 

Загальна 

кількість 

голосуючих 

акцій (шт.) 

Кількість 

голосуючих 

акцій, права 

голосу за 

якими 

обмежено 

(шт.) 

Кількість голосуючих 

акцій, права голосу за 

якими за результатами 

обмеження таких прав 

передано іншій особі 

(шт.)  

1 2 3 4 5 6 7 8 

30.06.2005 13/15/1/05 UA1504141003 985 820 98 582 000 985 820 0 0 

Опис: 

Загальна кiлькiсть голосуючих акцiй Товариства - 985820 шт. Голосуючi акцiї Товариства, права голосу за якими обмежено та/або права голосу за якими за результатами 

обмеження таких прав передано iншiй особi - вiдсутнi. 

 



 

XIII. Інформація про господарську та фінансову діяльність емітента 

1. Інформація про основні засоби емітента (за залишковою вартістю) 

Найменування основних 

засобів 

Власні основні засоби 

(тис. грн) 

Орендовані основні 

засоби (тис. грн) 

Основні засоби, 

усього (тис. грн) 

на початок 

періоду 

на 

кінець 

періоду 

на початок 

періоду 

на 

кінець 

періоду 

на початок 

періоду 

на 

кінець 

періоду 

1. Виробничого призначення: 673 210 492 814 0 0 673 210 492 814 

  будівлі та споруди 259 543 210 097 0 0 259 543 210 097 

  машини та обладнання 392 779 277 087 0 0 392 779 277 087 

  транспортні засоби 3 497 416 0 0 3 497 416 

  земельні ділянки 0 0 0 0 0 0 

  інші 17 391 5 214 0 0 17 391 5 214 

2. Невиробничого 

призначення: 
0 0 0 0 0 0 

  будівлі та споруди 0 0 0 0 0 0 

  машини та обладнання 0 0 0 0 0 0 

  транспортні засоби 0 0 0 0 0 0 

  земельні ділянки 0 0 0 0 0 0 

  інвестиційна нерухомість 0 0 0 0 0 0 

  інші 0 0 0 0 0 0 

Усього 673 210 492 814 0 0 673 210 492 814 

Опис 

Первiсна вартiсть основних  засобiв: 742790  тис. грн.  Ступiнь зносу 

основних засобiв: 33,65%  Сума нарахованого зносу: в 2021 роцi - 

38650 тис. грн.  Суттєвi змiни у вартостi основних засобiв не 

вiдбулося.  Iнформацiя про обмеження на використання майна 

емiтента: немає 

 

2. Інформація щодо вартості чистих активів емітента 
Найменування показника За звітний період За попередній період 

Розрахункова вартість чистих активів 

(тис.грн) 

209 889 182 460 

Статутний капітал (тис.грн) 98 582 98 582 

Скоригований статутний капітал 

(тис.грн) 

98 582 98 582 

Опис Використана методика розрахунку вартостi чистих активiв емiтента за попереднiй та 

звiтний перiоди вiдповiдно до ст. 14 Закону України "Про акцiонернi товариства".  Згiдно 

з п.4 П(С)БО 19 чистi активи - активи пiдприємства за вирахуванням його зобов'язань. 

ЧИСТI АКТИВИ = АКТИВИ (Необоротнi активи + Оборотнi активи + Необоротнi 

активи, утримуванi для продажу, та групи вибуття) - ЗОБОВ'ЯЗАННЯ (Довгостроковi 

зобов'язання i забезпечення + Поточнi зобов'язання i забезпечення + Зобов'язання, 

пов'язанi з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуття). 

Тобто, чистi активи дорiвнюють роздiлу I "Власний капiтал" балансу.Рiзниця мiж 

розрахунковою вартiстю чистих активiв i статутним капiталом на кiнець звiтного перiоду 

становить 111307 тис.грн. Рiзниця мiж розрахунковою вартiстю чистих активiв та 

скоригованим статутним капiталом на кiнець звiтного перiоду становить 111307 тис.грн.  

Рiзниця мiж розрахунковою вартiстю чистих активiв i статутним капiталом на кiнець 

попереднього перiоду становила 83878 тис.грн. Рiзниця мiж розрахунковою вартiстю 

чистих активiв та скоригованим статутним капiталом на кiнець попереднього перiоду 

становила 83878 тис.грн.  

Висновок Вартiсть чистих активiв акцiонерного товариства не менша вiд статутного капiталу 

(скоригованого). Вимоги п.3 ст.155 Цивiльного кодексу України дотримуються. 



 

3. Інформація про зобов'язання та забезпечення емітента 

Види зобов’язань 
Дата 

виникнення 

Непогашена 

частина 

боргу (тис. 

грн) 

Відсоток за 

користування 

коштами 

(відсоток річних) 

Дата 

погашення 

Кредити банку X 0 X X 

у тому числі:  

Зобов’язання за цінними паперами X 0 X X 

у тому числі:  

за облігаціями (за кожним власним 

випуском): 
X 0 X X 

за іпотечними цінними паперами (за 

кожним власним випуском): 
X 0 X X 

за сертифікатами ФОН (за кожним 

власним випуском): 
X 0 X X 

за векселями (всього) X 0 X X 

за іншими цінними паперами (у тому 

числі за похідними цінними 

паперами) (за кожним видом): 

X 0 X X 

за фінансовими інвестиціями в 

корпоративні права (за кожним 

видом): 

X 0 X X 

Податкові зобов'язання X 6 741 X X 

Фінансова допомога на зворотній 

основі 
X 0 X X 

Інші зобов'язання та забезпечення X 260 389 X X 

Усього зобов'язань та забезпечень X 267 130 X X 

Опис До поточних зобов'язань за даними Пiдприємства станом на 

31.12.2021 року на пiдприємствi вiдносять: -поточна 

кредиторська заборгованiсть за довгостроковими 

зобов'язаннями - 134461 тис. грн.; - кредиторська 

заборгованiсть за товари, роботи та послуги - 37378 тис. грн.; - 

поточнi зобов'язання за разрахунками з оплати працi - 33 тис 

грн.; - поточнi зобов'язання за разрахунками з бюджетом - 

6741 тис. грн.; - поточна кредиторська заборгованiсть за 

одержаними авансами - 60664 тис. грн.; - поточнi забезпечення 

- 18057 тис. грн.; - iншi поточнi зобов'язання - 9796 тис. грн. 

Довгостроковi зобов'язання за даними Пiдприємства станом на 

31.12.2020 року - 251232 тис. грн. 

 

6. Інформація про осіб, послугами яких користується емітент 
Повне найменування юридичної особи або прізвище, 

ім'я, по батькові фізичної особи 

Товариство з обмеженою 

вiдповiдальнiстю Аудиторська фiрма 

"РСМ Україна" 

Організаційно-правова форма Товариство з обмеженою 

відповідальністю 

Ідентифікаційний код юридичної особи 21500646 

Місцезнаходження 04080, УКРАЇНА, д/н р-н, м. Київ, вул. 

Нижньоюркiвська, буд. 47 

Номер ліцензії або іншого документа на цей вид 

діяльності 

0084 



Найменування державного органу, що видав ліцензію 

або інший документ 

Аудиторська палата України 

Дата видачі ліцензії або іншого документа 26.01.2001 

Міжміський код та телефон (044) 244-76-62 

Факс (044) 501-59-34 

Вид діяльності Аудитор (аудиторськa фiрмa), якa надає 

аудиторськi послуги емiтенту 

Опис Вид послуг, якi надає особа: надання 

послуг у сферi бухгалтерського облiку 

та аудиту. 

 

Повне найменування юридичної особи або прізвище, 

ім'я, по батькові фізичної особи 

Публiчне акцiонерне товариство 

"Нацiональний депозитарiй України" 

Організаційно-правова форма Публічне акціонерне товариство 

Ідентифікаційний код юридичної особи 30370711 

Місцезнаходження 04107, УКРАЇНА, д/н р-н, м. Київ, вул. 

Тропiнiна, буд. 7-Г 

Номер ліцензії або іншого документа на цей вид 

діяльності 

2092 

Найменування державного органу, що видав ліцензію 

або інший документ 

Нацiональна комiсiя з цiнних паперiв та 

фондового ринку 

Дата видачі ліцензії або іншого документа 01.10.2013 

Міжміський код та телефон (044) 591-04-04 

Факс (044) 591-04-04 

Вид діяльності Депозитарна дiяльнiсть Центрального 

депозитарiю 

Опис Вид послуг, якi надає особа: 

обслуговування випуску цiнних паперiв 

Товариства. 

 

Повне найменування юридичної особи або прізвище, 

ім'я, по батькові фізичної особи 

Товариство з обмеженою 

вiдповiдальнiстю "Юридична фiрма 

"АНК" 

Організаційно-правова форма Товариство з обмеженою 

відповідальністю 

Ідентифікаційний код юридичної особи 24536231 

Місцезнаходження 65026, УКРАЇНА, д/н р-н, м. Одеса, 

вул. Ланжеронiвська, буд. 9, кв. 17 

Номер ліцензії або іншого документа на цей вид 

діяльності 

д/н 

Найменування державного органу, що видав ліцензію 

або інший документ 

д/н 

Дата видачі ліцензії або іншого документа 01.01.1900 

Міжміський код та телефон (048) 234-87-16 

Факс (048) 234-87-16 

Вид діяльності Юридична особа, якa надає правову 

допомогу емiтенту 

Опис Вид послуг, якi надає особа: юридичнi 

послуги. 

 

Повне найменування юридичної особи або прізвище, 

ім'я, по батькові фізичної особи 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ 

"КПМГ-УКРАЇНА" 



Організаційно-правова форма Товариство з обмеженою 

відповідальністю 

Ідентифікаційний код юридичної особи 21534148 

Місцезнаходження 01010, УКРАЇНА, д/н р-н, м. Київ, вул. 

Московська, буд. 32/2, 17-й поверх 

Номер ліцензії або іншого документа на цей вид 

діяльності 

д/н 

Найменування державного органу, що видав ліцензію 

або інший документ 

д/н 

Дата видачі ліцензії або іншого документа 01.01.1900 

Міжміський код та телефон (044) 490-55-07 

Факс (044) 490-55-08 

Вид діяльності Юридична особа, якa надає правову 

допомогу емiтенту 

Опис Вид послуг, якi надає особа: юридичнi 

послуги. 

 

Повне найменування юридичної особи або прізвище, 

ім'я, по батькові фізичної особи 

АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

"СIТIБАНК" 

Організаційно-правова форма Акціонерне товариство 

Ідентифікаційний код юридичної особи 21685485 

Місцезнаходження 03150, УКРАЇНА, д/н р-н, м. Київ, вул. 

Дiлова, буд. 16-Г 

Номер ліцензії або іншого документа на цей вид 

діяльності 

АЕ 286538 

Найменування державного органу, що видав ліцензію 

або інший документ 

Нацiональна комiсiя з цiнних паперiв та 

фондового ринку 

Дата видачі ліцензії або іншого документа 08.10.2013 

Міжміський код та телефон (044) 499-27-46 

Факс (044) 499-27-03 

Вид діяльності Депозитарна дiяльнiсть депозитарної 

установи 

Опис Вид послуг, якi надає особа: 

депозитарнi послуги. 

 





КОДИ 

Дата 01.01.2022 

Підприємство 
ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

"АДМ IЛЛIЧIВСЬК" 
за ЄДРПОУ 32790234 

Територія Одеська обл. за КАТОТТГ  

Організаційно-пра

вова форма 

господарювання 

Акціонерне товариство за КОПФГ 230 

Вид економічної 

діяльності 
Виробництво олії та тваринних жирів за КВЕД 10.41 

Середня кількість працівників: 172 

Адреса, телефон: 68001 м. Чорноморськ, вул. Транспортна, буд. 26, (0482) 30-43-02 

Одиниця виміру: тис.грн. без десяткового знака 

Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці): 

за національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку v 

за міжнародними стандартами фінансової звітності  

 

Баланс 

(Звіт про фінансовий стан) 

на 31.12.2021 p. 
Форма №1 

Код за ДКУД 1801001 

Актив 
Код 

рядка 

На початок 

звітного 

періоду 

На кінець 

звітного 

періоду 

1 2 3 4 

    I. Необоротні активи    

Нематеріальні активи 1000 111 26 

    первісна вартість 1001 3 510 2 539 

    накопичена амортизація 1002 ( 3 399 ) ( 2 513 ) 

Незавершені капітальні інвестиції 1005 101 446 126 845 

Основні засоби 1010 460 329 492 814 

    первісна вартість 1011 673 210 742 790 

    знос 1012 ( 212 881 ) ( 249 976 ) 

Інвестиційна нерухомість 1015 0 0 

    первісна вартість 1016 0 0 

    знос 1017 ( 0 ) ( 0 ) 

Довгострокові біологічні активи 1020 0 0 

    первісна вартість 1021 0 0 

    накопичена амортизація 1022 ( 0 ) ( 0 ) 

Довгострокові фінансові інвестиції:    

    які обліковуються за методом участі в капіталі інших 

підприємств 
1030 0 0 

    інші фінансові інвестиції 1035 0 0 

Довгострокова дебіторська заборгованість 1040 0 0 

Відстрочені податкові активи 1045 242 1 976 

Гудвіл 1050 0 0 

Відстрочені аквізиційні витрати 1060 0 0 

Залишок коштів у централізованих страхових резервних 

фондах 
1065 0 0 

Інші необоротні активи 1090 0 0 

Усього за розділом I 1095 562 128 621 661 



    II. Оборотні активи    

Запаси 1100 46 984 64 316 

Виробничі запаси 1101 46 984 64 316 

Незавершене виробництво 1102 0 0 

Готова продукція 1103 0 0 

Товари 1104 0 0 

Поточні біологічні активи 1110 0 0 

Депозити перестрахування 1115 0 0 

Векселі одержані 1120 0 0 

Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, 

послуги 
1125 27 110 1 513 

Дебіторська заборгованість за розрахунками:    

    за виданими авансами 1130 20 618 29 692 

    з бюджетом 1135 2 302 165 

    у тому числі з податку на прибуток 1136 2 013 143 

    з нарахованих доходів 1140 0 0 

    із внутрішніх розрахунків 1145 0 0 

Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 100 164 

Поточні фінансові інвестиції 1160 0 0 

Гроші та їх еквіваленти 1165 205 2 

Готівка 1166 0 0 

Рахунки в банках 1167 205 2 

Витрати майбутніх періодів 1170 285 231 

Частка перестраховика у страхових резервах 1180 0 0 

у тому числі в:    

    резервах довгострокових зобов’язань 1181 0 0 

    резервах збитків або резервах належних виплат 1182 0 0 

    резервах незароблених премій 1183 0 0 

    інших страхових резервах 1184 0 0 

Інші оборотні активи 1190 140 10 507 

Усього за розділом II 1195 97 744 106 590 

    III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та 

групи вибуття 
1200 0 0 

Баланс 1300 659 872 728 251 

 

Пасив 
Код 

рядка 

На початок 

звітного 

періоду 

На кінець 

звітного 

періоду 

1 2 3 4 

    I. Власний капітал    

Зареєстрований (пайовий) капітал 1400 98 582 98 582 

Внески до незареєстрованого статутного капіталу 1401 0 0 

Капітал у дооцінках 1405 0 0 

Додатковий капітал 1410 26 26 

Емісійний дохід 1411 0 0 

Накопичені курсові різниці 1412 0 0 

Резервний капітал 1415 0 0 

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 83 852 111 281 

Неоплачений капітал 1425 ( 0 ) ( 0 ) 

Вилучений капітал 1430 ( 0 ) ( 0 ) 

Інші резерви 1435 0 0 

Усього за розділом I 1495 182 460 209 889 



    II. Довгострокові зобов’язання і забезпечення    

Відстрочені податкові зобов’язання 1500 0 0 

Пенсійні зобов’язання 1505 0 0 

Довгострокові кредити банків 1510 0 0 

Інші довгострокові зобов’язання 1515 260 409 251 232 

Довгострокові забезпечення 1520 0 0 

Довгострокові забезпечення витрат персоналу 1521 0 0 

Цільове фінансування 1525 0 0 

Благодійна допомога 1526 0 0 

Страхові резерви 1530 0 0 

у тому числі:    

    резерв довгострокових зобов’язань 1531 0 0 

    резерв збитків або резерв належних виплат 1532 0 0 

    резерв незароблених премій 1533 0 0 

    інші страхові резерви 1534 0 0 

Інвестиційні контракти 1535 0 0 

Призовий фонд 1540 0 0 

Резерв на виплату джек-поту 1545 0 0 

Усього за розділом II 1595 260 409 251 232 

    IІІ. Поточні зобов’язання і забезпечення    

Короткострокові кредити банків 1600 0 0 

Векселі видані 1605 0 0 

Поточна кредиторська заборгованість за:    

    довгостроковими зобов’язаннями 1610 139 372 134 461 

    товари, роботи, послуги 1615 31 397 37 378 

    розрахунками з бюджетом 1620 79 6 741 

    у тому числі з податку на прибуток 1621 0 0 

    розрахунками зі страхування 1625 0 0 

    розрахунками з оплати праці 1630 63 33 

    одержаними авансами 1635 0 60 664 

    розрахунками з учасниками 1640 0 0 

    із внутрішніх розрахунків 1645 0 0 

    страховою діяльністю 1650 0 0 

Поточні забезпечення 1660 7 628 18 057 

Доходи майбутніх періодів 1665 0 0 

Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків 1670 0 0 

Інші поточні зобов’язання 1690 38 464 9 796 

Усього за розділом IІІ 1695 217 003 267 130 

ІV. Зобов’язання, пов’язані з необоротними активами, 

утримуваними для продажу, та групами вибуття 
1700 0 0 

Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду 1800 0 0 

Баланс 1900 659 872 728 251 

 

Керівник    Христюк Володимир Валерiйович 

 

Головний бухгалтер   Шуляк Тетяна Анаталiївна 



КОДИ 

Дата 01.01.2022 

Підприємство 
ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

"АДМ IЛЛIЧIВСЬК" 
за ЄДРПОУ 32790234 

 

Звіт про фінансові результати 

(Звіт про сукупний дохід) 
за 2021 рік 

Форма №2 

І. Фінансові результати 

Код за ДКУД 1801003 

Стаття 
Код 

рядка 

За звітний 

період 

За аналогічний 

період 

попереднього 

року 

1 2 3 4 

Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, 

послуг) 
2000 362 086 394 671 

Чисті зароблені страхові премії 2010 0 0 

Премії підписані, валова сума 2011 0 0 

Премії, передані у перестрахування 2012 ( 0 ) ( 0 ) 

Зміна резерву незароблених премій, валова сума 2013 0 0 

Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених 

премій 
2014 0 0 

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) 2050 ( 283 797 ) ( 225 310 ) 

Чисті понесені збитки за страховими виплатами 2070 ( 0 ) ( 0 ) 

Валовий: 

    прибуток 
2090 78 289 169 361 

    збиток 2095 ( 0 ) ( 0 ) 

Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових 

зобов’язань 
2105 0 0 

Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів 2110 0 0 

Зміна інших страхових резервів, валова сума 2111 0 0 

Зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах 2112 0 0 

Інші операційні доходи 2120 36 827 46 592 

Дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за 

справедливою вартістю 
2121 0 0 

Дохід від первісного визнання біологічних активів і 

сільськогосподарської продукції 
2122 0 0 

Дохід від використання коштів, вивільнених від 

оподаткування 
2123 0 0 

Адміністративні витрати 2130 ( 30 542 ) ( 26 695 ) 

Витрати на збут 2150 ( 0 ) ( 0 ) 

Інші операційні витрати 2180 ( 29 968 ) ( 127 028 ) 

Витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за 

справедливою вартістю 
2181 0 0 

Витрати від первісного визнання біологічних активів і 

сільськогосподарської продукції 
2182 0 0 

Фінансовий результат від операційної діяльності: 

    прибуток 
2190 54 606 62 230 

    збиток 2195 ( 0 ) ( 0 ) 

Дохід від участі в капіталі 2200 0 0 

Інші фінансові доходи 2220 6 45 



Інші доходи 2240 110 0 

Дохід від благодійної допомоги 2241 0 0 

Фінансові витрати 2250 ( 20 341 ) ( 25 195 ) 

Втрати від участі в капіталі 2255 ( 0 ) ( 0 ) 

Інші витрати 2270 ( 394 ) ( 189 ) 

Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті 2275 0 0 

Фінансовий результат до оподаткування: 

    прибуток 
2290 33 987 36 891 

    збиток 2295 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрати (дохід) з податку на прибуток 2300 -6 558 -6 965 

Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після 

оподаткування 
2305 0 0 

Чистий фінансовий результат: 

    прибуток 
2350 27 429 29 926 

    збиток 2355 ( 0 ) ( 0 ) 

II. Сукупний дохід 

Стаття 
Код 

рядка 

За звітний 

період 

За аналогічний 

період 

попереднього 

року 

1 2 3 4 

Дооцінка (уцінка) необоротних активів 2400 0 0 

Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів 2405 0 0 

Накопичені курсові різниці 2410 0 0 

Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних 

підприємств 
2415 0 0 

Інший сукупний дохід 2445 0 0 

Інший сукупний дохід до оподаткування 2450 0 0 

Податок на прибуток, пов’язаний з іншим сукупним 

доходом 
2455 ( 0 ) ( 0 ) 

Інший сукупний дохід після оподаткування 2460 0 0 

Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460) 2465 27 429 29 926 

III. Елементи операційних витрат 

Назва статті 
Код 

рядка 

За звітний 

період 

За аналогічний 

період 

попереднього 

року 

1 2 3 4 

Матеріальні затрати 2500 136 653 103 858 

Витрати на оплату праці 2505 63 184 53 336 

Відрахування на соціальні заходи 2510 12 946 10 589 

Амортизація 2515 39 269 37 414 

Інші операційні витрати 2520 91 280 173 719 

Разом 2550 343 332 378 916 

ІV. Розрахунок показників прибутковості акцій 

Назва статті 
Код 

рядка 

За звітний 

період 

За аналогічний 

період 

попереднього 

року 

1 2 3 4 

Середньорічна кількість простих акцій 2600 0 0 

Скоригована середньорічна кількість простих акцій 2605 0 0 

Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 2610 0,000000 0,000000 



Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту 

акцію 
2615 0,000000 0,000000 

Дивіденди на одну просту акцію 2650 0,00 0,00 

 

Керівник    Христюк Володимир Валерiйович 

 

Головний бухгалтер   Шуляк Тетяна Анаталiївна 



КОДИ 

Дата 01.01.2022 

Підприємство 
ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

"АДМ IЛЛIЧIВСЬК" 
за ЄДРПОУ 32790234 

 

 

Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом) 
За 2021 рік 

Форма №3 

Код за ДКУД 1801004 

 

Стаття 

Код 

рядка 

За звітний 

період 

За аналогічний 

період 

попереднього 

року 

1 2 3 4 

I. Рух коштів у результаті операційної діяльності 

Надходження від: 
   

Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 3000 112 648 456 249 

Повернення податків і зборів 3005 0 1 376 

 у тому числі податку на додану вартість 3006 0 1 376 

Цільового фінансування 3010 0 0 

Надходження від отримання субсидій, дотацій 3011 0 0 

Надходження авансів від покупців і замовників 3015 415 125 37 244 

Надходження від повернення авансів 3020 1 522 1 439 

Надходження від відсотків за залишками коштів на 

поточних рахунках 
3025 6 45 

Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені) 3035 5 0 

Надходження від операційної оренди 3040 0 0 

Надходження від отримання роялті, авторських винагород  3045 0 0 

Надходження від страхових премій 3050 0 0 

Надходження фінансових установ від повернення позик 3055 0 0 

Інші надходження 3095 1 252 2 219 

Витрачання на оплату:     

Товарів (робіт, послуг) 3100 ( 54 537 ) ( 46 131 ) 

Праці 3105 ( 50 727 ) ( 43 306 ) 

Відрахувань на соціальні заходи 3110 ( 12 807 ) ( 10 126 ) 

Зобов'язань з податків і зборів 3115 ( 41 931 ) ( 73 824 ) 

Витрачання на оплату зобов'язань  з податку на прибуток 3116 ( 8 131 ) ( 18 532 ) 

Витрачання на оплату зобов'язань  з податку на додану 

вартість 
3117 ( 18 545 ) ( 42 867 ) 

Витрачання на оплату зобов'язань  з інших податків і 

зборів 
3118 ( 15 255 ) ( 12 425 ) 

Витрачання на оплату авансів 3135 ( 212 272 ) ( 165 782 ) 

Витрачання на оплату повернення авансів 3140 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на оплату цільових внесків 3145 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на оплату зобов'язань за страховими 

контрактами 
3150 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання фінансових установ на надання позик 3155 ( 0 ) ( 0 ) 

Інші витрачання 3190 ( 0 ) ( 0 ) 

Чистий рух коштів від операційної діяльності 3195 158 284 159 403 

II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності 

Надходження від реалізації: 
   

    фінансових інвестицій 3200 0 0 



    необоротних активів 3205 10 0 

Надходження від отриманих:    

    відсотків 3215 0 0 

    дивідендів 3220 0 0 

Надходження від деривативів 3225 0 0 

Надходження від погашення позик 3230 0 0 

Надходження від вибуття дочірнього підприємства та 

іншої господарської одиниці 
3235 0 0 

Інші надходження 3250 0 0 

Витрачання  на придбання:    

    фінансових інвестицій 3255 ( 0 ) ( 0 ) 

    необоротних активів 3260 ( 108 321 ) ( 50 775 ) 

Виплати за деривативами 3270 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на надання позик 3275 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на придбання дочірнього підприємства та 

іншої господарської одиниці 
3280 ( 0 ) ( 0 ) 

Інші платежі 3290 ( 33 ) ( 38 ) 

Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності 3295 -108 344 -50 813 

III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності 

Надходження від: 
   

Власного капіталу 3300 0 0 

Отримання позик 3305 0 0 

Надходження від продажу частки в дочірньому 

підприємстві 
3310 0 0 

Інші надходження 3340 45 300 61 200 

Витрачання  на:    

Викуп власних акцій 3345 ( 0 ) ( 0 ) 

Погашення позик 3350 ( 0 ) ( 69 522 ) 

Сплату дивідендів 3355 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на сплату відсотків 3360 ( 18 871 ) ( 24 718 ) 

Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди 3365 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на придбання частки в дочірньому 

підприємстві 
3370 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у 

дочірніх підприємствах 
3375 ( 0 ) ( 0 ) 

Інші платежі 3390 ( 75 800 ) ( 74 935 ) 

Чистий рух коштів від фінансової діяльності 3395 -49 371 -107 975 

Чистий рух коштів за звітний період 3400 569 615 

Залишок коштів на початок року 3405 205 445 

Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів 3410 -772 -855 

Залишок коштів на кінець року 3415 2 205 

 

Керівник    Христюк Володимир Валерiйович 

 

Головний бухгалтер   Шуляк Тетяна Анаталiївна 



КОДИ 

Дата 01.01.2022 

Підприємство 
ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "АДМ 

IЛЛIЧIВСЬК" 
за ЄДРПОУ 32790234 

 

Звіт про власний капітал 
За 2021 рік 

Форма №4 

Код за ДКУД 1801005 

Стаття Код рядка 

Зареєстр

ований 

капітал 

Капітал у 

дооцінках 

Додаткови

й капітал 

Резервний 

капітал 

Нерозподіл

ений 

прибуток 

(непокрити

й збиток) 

Неоплачений 

капітал 

Вилучений 

капітал 
Всього 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Залишок на початок року 4000 98 582 0 26 0 83 852 0 0 182 460 

Коригування: 

Зміна облікової політики 

4005 0 0 0 0 0 0 0 0 

Виправлення помилок  4010 0 0 0 0 0 0 0 0 

Інші зміни  4090 0 0 0 0 0 0 0 0 

Скоригований залишок на 

початок року  

4095 98 582 0 26 0 83 852 0 0 182 460 

Чистий прибуток (збиток) 

за звітний період  

4100 0 0 0 0 27 429 0 0 27 429 

Інший сукупний дохід за 

звітний період  

4110 0 0 0 0 0 0 0 0 

Дооцінка (уцінка) 

необоротних активів  

4111 0 0 0 0 0 0 0 0 

Дооцінка (уцінка) фінансових 

інструментів  

4112 0 0 0 0 0 0 0 0 

Накопичені курсові різниці  4113 0 0 0 0 0 0 0 0 

Частка іншого сукупного 

доходу асоційованих і 

спільних підприємств  

4114 0 0 0 0 0 0 0 0 

Інший сукупний дохід  4116 0 0 0 0 0 0 0 0 

Розподіл прибутку:  

Виплати власникам  

4200 0 0 0 0 0 0 0 0 

Спрямування прибутку до 4205 0 0 0 0 0 0 0 0 



зареєстрованого капіталу   

Відрахування до резервного 

капіталу  

4210 0 0 0 0 0 0 0 0 

Сума чистого прибутку, 

належна до бюджету 

відповідно до законодавства  

4215 0 0 0 0 0 0 0 0 

Сума чистого прибутку на 

створення спеціальних 

(цільових) фондів  

4220 0 0 0 0 0 0 0 0 

Сума чистого прибутку на 

матеріальне заохочення  

4225 0 0 0 0 0 0 0 0 

Внески учасників:  

Внески до капіталу  

4240 0 0 0 0 0 0 0 0 

Погашення заборгованості з 

капіталу  

4245 0 0 0 0 0 0 0 0 

Вилучення капіталу:  

Викуп акцій   

4260 0 0 0 0 0 0 0 0 

Перепродаж викуплених 

акцій  

4265 0 0 0 0 0 0 0 0 

Анулювання викуплених 

акцій  

4270 0 0 0 0 0 0 0 0 

Вилучення частки в капіталі  4275 0 0 0 0 0 0 0 0 

Зменшення номінальної 

вартості акцій  

4280 0 0 0 0 0 0 0 0 

Інші зміни в капіталі  4290 0 0 0 0 0 0 0 0 

Придбання (продаж) 

неконтрольованої частки в 

дочірньому підприємстві  

4291 0 0 0 0 0 0 0 0 

Разом змін у капіталі   4295 0 0 0 0 27 429 0 0 27 429 

Залишок на кінець року  4300 98 582 0 26 0 111 281 0 0 209 889 

 

Керівник    Христюк Володимир Валерiйович 

 

Головний бухгалтер   Шуляк Тетяна Анаталiївна 







XV. Відомості про аудиторський звіт незалежного аудитора, наданий за 

результатами аудиту фінансової звітності емітента аудитором (аудиторською 

фірмою) 
1 Найменування аудиторської фірми (П.І.Б. 

аудитора - фізичної особи - підприємця) 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ  "РСМ 

УКРАЇНА" 

2 Розділ Реєстру аудиторів та суб'єктів 

аудиторської діяльності 

3 - суб'єкти аудиторської діяльності, 

які мають право проводити 

обов'язковий аудит фінансової 

звітності 

3 Ідентифікаційний код юридичної особи 

(реєстраційний номер облікової картки 

платника податків - фізичної особи) 

21500646 

4 Місцезнаходження аудиторської фірми, 

аудитора 

м. Київ, 04080, вул. 

Нижньоюркiвська, буд. 47 

5 Номер реєстрації аудиторської фірми 

(аудитора) в Реєстрі аудиторів та суб'єктів 

аудиторської діяльності 

0084 

6 Дата і номер рішення про проходження 

перевірки системи контролю якості 

аудиторських послуг (за наявності) 

номер: 302/4, дата: 30.10.2014 

7 Звітний період, за який проведено аудит 

фінансової звітності 

з 01.01.2021 по 31.12.2021 

8 Думка аудитора (01 - немодифікована; 02 - із 

застереженням; 03 - негативна; 04 - відмова 

від висловлення думки) 

01 - немодифікована 

9 Пояснювальний параграф (за наявності) На нашу думку, фiнансова звiтнiсть, 

що додається, вiдображає 

достовiрно, в усiх суттєвих аспектах 

фiнансовий стан Товариства станом 

на 31 грудня 2021 року, його 

фiнансовi результати та рух 

грошових коштiв за рiк, що 

закiнчився на зазначену дату, 

вiдповiдно до Закону України "Про 

бухгалтерський облiк та фiнансову 

звiтнiсть в Українi" та Нацiональних 

положень (стандартiв) 

бухгалтерського облiку, що дiють в 

Українi (далi - НП(с)БО). 

10 Номер та дата договору на проведення аудиту номер: 09-09/2019 C 700, дата: 

09.09.2019 

11 Дата початку та дата закінчення аудиту дата початку: 05.11.2021, дата 

закінчення: 20.03.2022 

12 Дата аудиторського звіту 21.03.2022 

13 Розмір винагороди за проведення річного 

аудиту, грн 

857 135,00 

14 Текст аудиторського звіту  

ЗВIТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА 



Акцiонерам та Правлiнню  

ПРИВАТНОГО АКЦIОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "АДМ Iллiчiвськ" 

ЗВIТ ЩОДО АУДИТУ ФIНАНСОВОЇ ЗВIТНОСТI 

Думка 

Ми провели аудит рiчної фiнансової звiтностi Приватного акцiонерного товариства "АДМ 

Iллiчiвськ" (далi - Товариство), що складається з балансу (звiту про фiнансовий стан) на 31 

грудня 2021 року, звiту про фiнансовi результати (звiту про сукупний дохiд), звiту про рух 

грошових коштiв, звiту про власний капiтал за рiк, що закiнчився на зазначену дату, та 

примiток до рiчної фiнансової звiтностi (далi - фiнансова звiтнiсть). 

На нашу думку, фiнансова звiтнiсть, що додається, вiдображає достовiрно, в усiх суттєвих 

аспектах фiнансовий стан Товариства станом на 31 грудня 2021 року, його фiнансовi 

результати та рух грошових коштiв за рiк, що закiнчився на зазначену дату, вiдповiдно до 

Закону України "Про бухгалтерський облiк та фiнансову звiтнiсть в Українi" та Нацiональних 

положень (стандартiв) бухгалтерського облiку, що дiють в Українi (далi - НП(с)БО). 

Основа для висловлення думки 

Ми провели аудит у вiдповiдностi до Мiжнародних стандартiв аудиту (МСА). Нашу 

вiдповiдальнiсть згiдно з цими стандартами викладено у роздiлi "Вiдповiдальнiсть аудитора за 

аудит фiнансової звiтностi" нашого звiту.  

Ми є незалежними по вiдношенню до Товариства згiдно з етичними вимогами, застосовними в 

Українi до нашого аудиту фiнансової звiтностi, а саме: з вимогами Кодексу етики професiйних 

бухгалтерiв Ради з мiжнародних стандартiв етики для бухгалтерiв (Кодекс РМСЕБ), а також 

виконали iншi обов'язки з етики вiдповiдно до цих вимог. 

Ми вважаємо, що отриманi нами аудиторськi докази є достатнiми i прийнятними для 

використання їх як основи для нашої думки. 

Суттєва невизначенiсть, що стосується безперервностi дiяльностi 

Ми звертаємо увагу на п. 10 роздiлу XVI  примiток до фiнансовiй звiтностi, в якiй 

розкривається iнформацiя про те, що Росiйська Федерацiя здiйснила вторгнення на територiю 

України. Вiйськовi дiї можуть суттєво вплинути на економiчну ситуацiю в країнi, а їх наслiдки 

неможливо оцiнити з достатнiм рiвнем передбачуваностi. Проаналiзувавши iснуючi внутрiшнi, 

економiчнi та воєннi чинники невизначеностi, та враховуючи їх можливий вплив, керiвництво 

Товариства дiйшло висновку, що припущення стосовно безперервної дiяльностi пiдпадає пiд 

невизначенiсть внаслiдок воєнної агресiї Росiйської Федерацiї проти України. Нашу думку не 

було модифiковано щодо цього питання. 

Iнша iнформацiя  

Управлiнський персонал Товариства несе вiдповiдальнiсть за iншу iнформацiю. Iнша 

iнформацiя складається з: 

- Рiчної iнформацiї про емiтента, яка має складатися на пiдставi статей 126 та 127 Закону 

України "Про ринки капiталу та органiзованi товарнi ринки" № 3480-IV вiд 03 лютого 2006 

року  та яка не є фiнансовою звiтнiстю Товариства. Рiчна iнформацiя емiтента буде 

затверджена пiсля дати нашого звiту. Наша думка щодо фiнансової звiтностi не поширюється 

на Рiчну iнформацiю про емiтента  i ми не робимо висновок з будь-яким рiвнем впевненостi 

щодо цiєї Рiчної iнформацiї емiтента на дату цього звiту аудитора. У зв'язку з нашим аудитом 

фiнансової звiтностi нашою вiдповiдальнiстю є ознайомлення з Рiчною iнформацiєю емiтента 

та розгляд, чи iснує суттєва невiдповiднiсть мiж Рiчною iнформацiєю емiтента та фiнансовою 

звiтнiстю або нашими знаннями, отриманими пiд час аудиту, або чи Рiчна iнформацiя емiтента 

має вигляд такої, що мiстить суттєве викривлення. Коли ми ознайомимося з Рiчною 

iнформацiєю емiтента та якщо ми дiйдемо висновку, що в нiй iснує суттєве викривлення, ми 

будемо зобов'язанi повiдомити про цей факт тих, кого надiлено найвищими повноваженнями; 

- Звiту про управлiння, який складений Товариством на пiдставi вимог Закону України 

"Про бухгалтерський облiк та фiнансову звiтнiсть в Українi" та який не є фiнансовою 

звiтнiстю Товариства та не мiстить нашого Звiту незалежного аудитора щодо неї. Наша думка 



щодо фiнансової звiтностi не поширюється на Звiт про управлiння i ми не робимо висновок з 

будь-яким рiвнем впевненостi щодо цього Звiту про управлiння на дату цього Звiту 

незалежного аудитора. У зв'язку з нашим аудитом фiнансової звiтностi нашою 

вiдповiдальнiстю є ознайомлення зi Звiтом про управлiння та розгляд, чи iснує суттєва 

невiдповiднiсть мiж Звiтом про управлiння та фiнансовою звiтнiстю або нашими знаннями, 

отриманими пiд час аудиту, або чи Звiт про управлiння має вигляд такого, що мiстить суттєве 

викривлення. Якщо на основi проведеної нами роботи ми доходимо висновку, що iснує 

суттєве викривлення у Звiтi про управлiння, ми зобов'язанi повiдомити про цей факт. Ми не 

виявили таких фактiв по результатах ознайомлення зi Звiтом про управлiння, якi потрiбно 

було б включити до цього Звiту незалежного аудитора. 

Вiдповiдальнiсть управлiнського персоналу Товариства та тих, кого надiлено найвищими 

повноваженнями, за фiнансову звiтнiсть 

Управлiнський персонал Товариства несе вiдповiдальнiсть за складання i достовiрне подання 

фiнансової звiтностi вiдповiдно до НП(с)БО та за таку систему внутрiшнього контролю, яку 

управлiнський персонал визначає потрiбною для того, щоб забезпечити складання фiнансової 

звiтностi, що не мiстить суттєвих викривлень внаслiдок шахрайства або помилки.  

При складаннi фiнансової звiтностi управлiнський персонал Товариства несе вiдповiдальнiсть 

за оцiнку здатностi Товариства продовжувати свою дiяльнiсть на безперервнiй основi, 

розкриваючи, де це застосовано, питання, що стосуються безперервностi дiяльностi, та 

використовуючи припущення про безперервнiсть дiяльностi як основи для бухгалтерського 

облiку, крiм випадкiв, коли управлiнський персонал або планує лiквiдувати Товариство чи 

припинити дiяльнiсть, або не має iнших реальних альтернатив цьому.  

Тi, кого надiлено найвищими повноваженнями, несуть вiдповiдальнiсть за нагляд за процесом 

фiнансового звiтування Товариства. 

Вiдповiдальнiсть аудитора за аудит фiнансової звiтностi 

Нашими цiлями є отримання обгрунтованої впевненостi, що фiнансова звiтнiсть у цiлому не 

мiстить суттєвого викривлення внаслiдок шахрайства або помилки, та випуск звiту аудитора, 

що мiстить нашу думку. Обгрунтована впевненiсть є високим рiвнем впевненостi, проте не 

гарантує, що аудит, проведений вiдповiдно до МСА, завжди виявить суттєве викривлення, 

якщо воно iснує. Викривлення можуть бути результатом шахрайства або помилки; вони 

вважаються суттєвими, якщо окремо або в сукупностi, як обгрунтовано очiкується, вони 

можуть впливати на економiчнi рiшення користувачiв, що приймаються на основi цiєї 

фiнансової звiтностi. 

Виконуючи аудит вiдповiдно до вимог МСА, ми використовуємо професiйне судження та 

професiйний скептицизм протягом усього завдання з аудиту. Ми також: 

" iдентифiкуємо та оцiнюємо ризики суттєвого викривлення фiнансової звiтностi 

внаслiдок шахрайства чи помилки, розробляємо й виконуємо аудиторськi процедури у 

вiдповiдь на цi ризики, а також отримуємо аудиторськi докази, що є достатнiми та 

прийнятними для використання їх як основи для нашої думки. Ризик не виявлення суттєвого 

викривлення внаслiдок шахрайства є вищим, нiж для викривлення внаслiдок помилки, 

оскiльки шахрайство може включати змову, пiдробку, навмиснi пропуски, неправильнi 

твердження або нехтування заходами внутрiшнього контролю;  

" отримуємо розумiння заходiв внутрiшнього контролю, що стосуються аудиту, для 

розробки аудиторських процедур, якi б вiдповiдали обставинам, а не для висловлення думки 

щодо ефективностi системи внутрiшнього контролю Товариства; 

" оцiнюємо прийнятнiсть застосованих облiкових полiтик та обгрунтованiсть облiкових 

оцiнок i вiдповiдних розкриттiв iнформацiї, зроблених управлiнським персоналом Товариства;  

" доходимо висновку щодо прийнятностi використання управлiнським персоналом 

Товариства припущення про безперервнiсть дiяльностi як основи для бухгалтерського облiку 

та, на основi отриманих аудиторських доказiв, робимо висновок, чи iснує суттєва 

невизначенiсть щодо подiй або умов, якi поставили б пiд значний сумнiв можливiсть компанiї 



продовжити безперервну дiяльнiсть. Якщо ми доходимо висновку щодо iснування такої 

суттєвої невизначеностi, ми повиннi привернути увагу в своєму звiтi аудитора до вiдповiдних 

розкриттiв iнформацiї у фiнансовiй звiтностi або, якщо такi розкриття iнформацiї є 

неналежними, модифiкувати свою думку. Нашi висновки грунтуються на аудиторських 

доказах, отриманих до дати нашого звiту аудитора. Втiм, майбутнi подiї або умови можуть 

примусити Товариство припинити свою дiяльнiсть на безперервнiй основi; 

" оцiнюємо загальне подання, структуру та змiст фiнансової звiтностi включно з 

розкриттями iнформацiї, а також те, чи показує фiнансова звiтнiсть операцiї та подiї, що 

покладенi в основу її складання, так, щоб досягти достовiрного вiдображення.  

Ми повiдомляємо тим, кого надiлено найвищими повноваженнями, iнформацiю про 

запланований обсяг i час проведення аудиту та суттєвi аудиторськi результати, включаючи 

будь-якi суттєвi недолiки заходiв внутрiшнього контролю, виявленi нами пiд час аудиту.  

Ми також надаємо тим, кого надiлено найвищими повноваженнями, твердження, що ми 

виконали вiдповiднi етичнi вимоги щодо незалежностi, та повiдомляємо їм про всi стосунки й 

iншi питання, якi могли б обгрунтовано вважатись такими, що впливають на нашу 

незалежнiсть, а також, де це застосовано, щодо вiдповiдних застережних заходiв.  

Ключовим партнером з аудиту, результатом якого є цей Звiт незалежного аудитора, є Ольга 

Польдяєва. 

ЗВIТ ЩОДО ВИМОГ IНШИХ ЗАКОНОДАВЧИХ ТА НОРМАТИВНИХ АКТIВ 

" Закон України "Про аудит фiнансової звiтностi та аудиторську дiяльнiсть" вiд 21 

грудня 2017 року N2258-VIII 

Iнформацiя у цьому пiдроздiлi Звiту незалежного аудитора надається у вiдповiдностi до 

пункту 3  статтi 14 Закону України "Про аудит фiнансової звiтностi та аудиторську 

дiяльнiсть" вiд 21 грудня 2017 року № 2258-VIII.  

Основнi вiдомостi про аудиторську фiрму:  

- повне найменування вiдповiдно до установчих документiв: ТОВАРИСТВО З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ "РСМ УКРАЇНА"; 

- iнформацiя про включення до Реєстру - за №0084 у Реєстрi аудиторiв та суб'єктiв 

аудиторської дiяльностi, у тому числi у Роздiлi "Суб'єкти аудиторської дiяльностi, якi мають 

право проводити обов'язковий аудит фiнансової звiтностi"; 

- мiсцезнаходження юридичної особи та її фактичне мiсце розташування: м. Київ, 04080, 

вул. Нижньоюркiвська, буд. 47 та м. Київ, 03151 вул. Донецька, 37/19 вiдповiдно. 

"Рiшення Нацiональної комiсiї з цiнних паперiв та фондового ринку (далi - НКЦПФР) "Вимоги 

до iнформацiї, що стосується аудиту або огляду фiнансової звiтностi учасникiв ринкiв капiталу 

та органiзованих товарних ринкiв, нагляд за якими здiйснює Нацiональна комiсiя з цiнних з 

паперiв та фондового ринку" №555 вiд 22 липня 2021 року №555. 

Аудит фiнансової звiтностi Товариства здiйснювався на пiдставi договору №09-09/2019 В 700 

вiд 09 вересня  2019 року та вiдбувався з 05 листопада 2021 року по 21 березня 2022 року 

включно.  

Повне найменування юридичної особи: ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "АДМ 

IЛЛIЧIВСЬК".  

На нашу думку, розкриття iнформацiї про кiнцевого бенефiцiарного власника та структуру 

власностi на звiтну дату здiйснено Товариством вiдповiдно до вимог, встановлених 

Положенням про форму та змiст структури власностi, затвердженим наказом Мiнiстерства 

фiнансiв України вiд 19 березня 2021 року № 163, зареєстрованим в Мiнiстерствi юстицiї 

України 08 червня 2021 року за №768/36390 (пункт 5 роздiлу XVI примiток до фiнансової 

звiтностi). 

Товариство  не є контролером/учасником небанкiвської фiнансової групи (пункт 1 роздiлу 

XVI примiток до фiнансової звiтностi). 

Товариство не є пiдприємством, що становить суспiльний iнтерес (пункт 1 роздiлу XVI 

примiток до фiнансової звiтностi). 



Материнською компанiєю Товариства  є  компанiя "Арчер Денiелз Мiдланд Юроп" Б.В.,  

Кiнгсфордвег 83, 1043 ДжП Амстердам, Нiдерланди, реєстрацiйний номер 24149451 (пункт 5 

роздiлу XVI примiток до фiнансової звiтностi). 

Дочiрнi компанiї у  Товариства вiдсутнi (пункт 1 роздiлу XVI примiток до фiнансової 

звiтностi). 

Нормативно-правовими актами НКЦПФР не встановлюються пруденцiйнi показники для 

Товариства (пункт 1 роздiлу XVI примiток до фiнансової звiтностi). 

У зв'язку зi складанням Товариством Звiту про корпоративне управлiння вiдповiдно до вимог 

законодавства, повiдомляємо наступне:  

- за даними перевiрки iнформацiя, зазначена у пунктах 1-4 частини третьої статтi 127 

Закону України "Про ринки капiталу та органiзованi товарнi ринки", наведена у примiтцi 1 та 

примiтцi 21 до фiнансового звiту; 

- на нашу думку, iнформацiя, зазначена у пунктах 5 - 9 частини третьої статтi 127 Закону 

України "Про ринки капiталу та органiзованi товарнi ринки", а саме: опис основних 

характеристик систем внутрiшнього контролю i управлiння ризиками Товариства; перелiк 

осiб, якi прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцiй Товариства; 

iнформацiя про будь-якi обмеження прав участi та голосування акцiонерiв на загальних зборах 

Товариства; порядок призначення та звiльнення посадових осiб та повноваження посадових 

осiб Товариства, наведена у Звiтi про корпоративне управлiння, не суперечать iнформацiї, 

отриманiй нами пiд час аудиту фiнансової звiтностi Товариства. 

У Товариствi не створено ревiзiйну комiсiю. 

На нашу думку: 

- розмiру статутного капiталу Товариства вiдповiдає установчим документам та 

iнформацiї з Єдиного державного реєстру юридичних осiб, фiзичних осiб-пiдприємцiв та 

громадських формувань (пункт 5 роздiлу XVI примiток до фiнансової звiтностi); 

- статутний капiтал Товариства сформовано та сплачено в повному обсязi у вiдповiдностi 

до Статуту  (пункт 5 роздiлу XVI примiток до фiнансової звiтностi); 

- на останню звiтну дату, що передує датi прийняття Товариством рiшення про емiсiю 

акцiй у зв'язку iз збiльшенням розмiру статутного капiталу, розмiр власного капiталу 

Товариства вiдповiдає вимогам законодавства (пункт 5 роздiлу XVI примiток до фiнансової 

звiтностi); 

- iнформацiя про наявнiсть подiй пiсля дати балансу, якi не знайшли вiдображення у 

Рiчнiй фiнансовiй звiтностi Товариства, проте можуть мати суттєвий вплив на його 

фiнансовий стан вiдсутня; 

- iнформацiя щодо складу i структури фiнансових iнвестицiй Товариства розкрита повно 

та достовiрно (роздiл  IV примiток до Рiчної фiнансової звiтностi); 

- iнформацiя про факти та обставини, якi б могли суттєво вплинути на дiяльнiсть 

Товариства у майбутньому окрiм  зазначеного у п. 10 роздiлу примiток XVI до Рiчної 

фiнансової звiтностi на дату нашого аудиторською звiту вiдсутня.  

Польдяєва О.А. 

Ключовий партнер з аудиту  

Номер реєстрацiї  

у Реєстрi аудиторiв та суб'єктiв аудиторської дiяльностi 100721 

21  березня 2022 року 

Україна, м. Київ, вул. Донецька, 37/19 

Код за ЕДРПОУ: 31840760 

https://www.rsm.global/ukraine  

 

 

XVI. Твердження щодо річної інформації 



Керiвництво ПрАТ "АДМ IЛЛIЧIВСЬК" вiд iменi осiб, що здiйснюють управлiнськi функцiї та 

пiдписують рiчну iнформацiю емiтента, заявляє, що наскiльки це вiдомо вiдповiдальним особам, 

рiчна фiнансова звiтнiсть, пiдготовлена вiдповiдно до стандартiв бухгалтерського облiку, що 

вимагаються згiдно iз Законом України "Про бухгалтерський облiк та фiнансову звiтнiсть в 

Українi", мiстить достовiрне та об'єктивне подання iнформацiї про стан активiв, пасивiв, 

фiнансовий стан, прибутки та збитки емiтента цiнних паперiв, а також про те, що звiт 

керiвництва включає достовiрне та об'єктивне подання iнформацiї про розвиток i здiйснення 

господарської дiяльностi, разом з описом основних ризикiв та невизначеностей, з якими вони 

стикаються у своїй господарськiй дiяльностi. Вiд iменi керiвництва - Генеральний директор 

Христюк Володимир Валерiйович 

 


